
Istruzioni per l’uso

Proiettore LCD

PT-AE4000E

ITALIANO

Modello n.

Grazie di aver acquistato questo prodotto Panasonic.
Prima di utilizzare il proiettore, a tutela della sicurezza dell’utente, leggere la sezione “Precauzioni riguardo la sicurezza 
d’uso” nelle istruzioni per l’uso.

TQBJ0314

I I I I
 I I I 

I



 

2 - ITALIANO

Guida introduttiva
Impostazioni ............................................ 4

Dimensioni schermo e distanza di raggio ..... 4
Modalità di proiezione ................................. 5
Piedini regolabili anteriori ed angolo di 
proiezione .................................................... 5
Spostamento e posizionamento  
dell’obiettivo ................................................ 6

Collegamenti ............................................ 8
Prima del collegamento al proiettore ........... 8
Esempio di collegamento: COMPONENT  
IN/S-VIDEO IN/VIDEO IN ........................... 8
Esempio di collegamento: HDMI IN/
COMPUTER IN ........................................... 8

Funzionamento di base
Accensione/spegnimento del  
proiettore ................................................. 9

Cavo di alimentazione ................................. 9
Indicatore di alimentazione ....................... 10
Accensione del proiettore .......................... 11
Spegnimento del proiettore ....................... 11

Proiezione di un’immagine ................... 12
Selezione del segnale di ingresso ............. 12
Posizionamento dell’immagine .................. 12

Funzionamento telecomando .............. 13
Raggio di azione ....................................... 13
Gestione delle impostazioni di controllo 
dell’obiettivo .............................................. 13
Commutazione della modalità immagine ..... 13
Regolazione dell’immagine ....................... 13
Richiamo di un’impostazione salvata ........ 14
VIERA Link ................................................ 14
Regolazione della condizione segnale 
tramite un’analisi segnale video ................ 14
Fermo immagine ....................................... 14
Ripristino delle impostazioni default di 
fabbrica ..................................................... 14
SOTTO-MENU .......................................... 15
Commutazione del segnale di ingresso ..... 15
Uso della funzione assegnata come 
collegamento ............................................. 15

Sommario
Riferimento rapido J

 Impostare il proiettore1
Fare riferimento a 
“Impostazioni” a pagina 4.

 Collegare con altri dispositivi2
Fare riferimento a “Collegamenti” 
a pagina 8.

 Preparare il telecomando3
Fare riferimento alla sezione 
“Telecomando” nelle istruzioni per l’uso.

 Avviare la proiezione4
Fare riferimento a “Accensione/
spegnimento del proiettore” a pagina 9.

 Regolare l’immagine5
Fare riferimento a “Navigazione 
nei menu” a pagina 16.



ITALIANO - 3

Impostazioni
Navigazione nei menu .......................... 16

Navigazione attraverso il MENU ............... 16
Elenco dei menu ....................................... 17

Menu IMMAGINE ................................... 20
MODALITÀ IMMAGINE ............................. 20
CONTRASTO ............................................ 20
LUMINOSITÀ ............................................ 20
COLORE ................................................... 20
TINTA ........................................................ 20
NITIDEZZA ................................................ 20
TEMP. COLORE........................................ 21
IRIS DYNAM. ............................................ 21
ANALISI SEGNALE VIDEO ...................... 21
REG. A DOPPIA IMM. ............................... 22
MENU AVANZATO .................................... 23
SALVA ....................................................... 30
RICHIAMO MEMORIA .............................. 31
MODIF. MEMORIE .................................... 31
MODO SEGNALE ..................................... 31

Menu POSIZIONE .................................. 32
POSIZIONE ORIZZONTALE ..................... 32
POSIZIONE VERTICALE .......................... 32
FREQ CLOCK ........................................... 32
FASE CLOCK ............................................ 32
ASPETTO.................................................. 32
WSS .......................................................... 34
SOVRASCANSIONE ................................ 34
TRAPEZIO ................................................ 34
IMPOST AUTOM ....................................... 34

GESTIONE LENTE ................................. 35
ZOOM/FUOCO ......................................... 35
CARICA MEMORIA OTTICA ..................... 35
SALVA MEMORIA OTTICA ....................... 35
MODIFICA MEM. OTTICA ........................ 36
SELEZIONE AUTOMATICA ...................... 36
SPOSTA AREA DIREZ H .......................... 37
SPOSTA AREA DIREZ V........................... 37
MASCHERA AREA SINISTRA ........................ 37
MASCHERA AREA DESTRA .................... 37
MASCHERA AREA SUP. ........................... 37
MASCHERA AREA INF. ............................ 37

TASTO FUNZIONE ................................. 38
Menu OPZIONE ...................................... 39

GUIDA INGRESSO ................................... 39
MODELLO OSD ........................................ 39
POSIZIONE OSD ...................................... 39
COLORE SFONDO ................................... 39
LOGO INIZIALE ........................................ 39
RIC. INGRESSO AUTOM. ........................ 39
LIVELLO SEGNALE HDMI ....................... 39
RISPOSTA FRAME ................................... 39
INSTALLAZIONE....................................... 39
SETTAGGIO TRIGGER 1/2 ...................... 40
AUTO SPEGNIMENTO ............................. 41
MODALITÀ’ ALTA QUOTA ......................... 41
ALIMENTAZIONE LAMPADA ....................... 41
IMPOST. VIERA LINK ............................... 41
TEST MESSA A FUOCO ........................... 41
ORE LAV LAMP ........................................ 41

Appendice
Informazioni tecniche ........................... 42

Terminale SERIAL ..................................... 42
Collegamento VIERA Link .................... 45

Riepilogo delle caratteristiche di  
VIERA Link ................................................ 45
VIERA Link “HDAVI Control™” .................. 46
Menu OPZIONE ........................................ 47

Indice ...................................................... 48
Riconoscimenti di marchi di  
fabbrica .................................................. 50

Sommario



Impostazioni

4 - ITALIANO

Impostazioni
Dimensioni schermo e distanza di raggio

È possibile regolare il formato di proiezione con una lente zoom 2X. Calcolare e definire la distanza di raggio come 
indicato di seguito.

 

SD

SW
S

H
Immagine proiettata Schermo

Tutte le misurazioni e i risultati dei calcoli seguenti sono approssimativi e potrebbero differire dalle effettive misurazioni.

Distanza di raggio (16:9) Distanza di raggio (2,35:1)
Diagonale schermo 

(SD)
Distanza minima 

(LW)
Distanza massima 

(LT)
Distanza minima 

(LW)*1
Distanza massima 

(LT)
1,02 m (40") 1,2 m (3'11") 2,3 m (7'6") 1,3 m (4'3")
1,27 m (50") 1,5 m (4'11") 2,9 m (9'6") 1,6 m (5'3") 2,3 m (7'6")
1,52 m (60") 1,8 m (5'10") 3,5 m (11'5") 1,9 m (6'2") 2,8 m (9'2")
1,78 m (70") 2,1 m (6'10") 4,1 m (13'5") 2,2 m (7'2") 3,3 m (10'9")
2,03 m (80") 2,4 m (7'10") 4,7 m (15'5") 2,6 m (8'6") 3,8 m (12'5")
2,29 m (90") 2,7 m (8'10") 5,3 m (17'4") 2,9 m (9'6") 4,2 m (13'9")
2,54 m (100") 3,0 m (9'10") 5,9 m (19'4") 3,2 m (10'6") 4,7 m (15'5")
3,05 m (120") 3,6 m (11'9") 7,2 m (23'7") 3,8 m (12'5") 5,7 m (18'8")
3,81 m (150") 4,5 m (14'9") 9,0 m (29'6") 4,8 m (15'9") 7,1 m (23'3")
5,08 m (200") 6,0 m (19'8") 12,0 m (39'4") 6,4 m (21'0") 9,6 m (31'6")
6,35 m (250") 7,6 m (24'11") 15,0 m (49'2") 8,0 m (26'3") 12,0 m (39'4")
7,62 m (300") 9,1 m (29'10") 18,0 m (59') 9,6 m (31'6") 14,4 m (47'2")

Quando si utilizzano immagini sia con aspetto 2,35:1 che 16:9 su uno schermo formato 2,35:1.*1. 

 J Metodi per calcolare le dimensioni dello schermo
È possibile calcolare dimensioni dello schermo più accurate dalla diagonale dello schermo stesso.

Dimensioni 16:9 Dimensioni 2,35:1
Altezza schermo (SH) = SD (m) × 0,490 = SD (m) × 0,392
Larghezza schermo (SW) = SD (m) × 0,872 = SD (m) × 0,920
Distanza minima (LW) = SD (m) × 1,189 − 0,04 = SD (m) × 1,256 − 0,04
Distanza massima (LT) = SD (m) × 2,378 − 0,05 = SD (m) × 1,899 − 0,05

NOTA:
Il corpo del proiettore può essere inclinato approssimativamente meno di ± 30 °  •
verticalmente e ±10 ° orizzontalmente. Un’inclinazione eccessiva può ridurre la durata dei 
componenti interni.
Non coprire le riprese e le uscite di aerazione e non collocare nessun oggetto nel raggio di  •
50 cm (19  5/8") dalle stesse.

 

+30 °

−30 °

Guida introduttiva



Impostazioni

ITALIANO - 5

Modalità di proiezione
È possibile utilizzare il proiettore in una delle seguenti 4 modalità di proiezione. Per impostare la modalità 
desiderata nel proiettore, fare riferimento a “INSTALLAZIONE” a pagina 39.

Impostazione su banco/ J
pavimento e proiezione anteriore 

Impostazione su banco/pavimento  J
e proiezione posteriore

INSTALLAZIONE: FRONTE/BANCO INSTALLAZIONE: RETRO/BANCO

Montaggio al soffitto e proiezione  J
dal lato anteriore

Montaggio al soffitto e proiezione  J
dal lato posteriore

INSTALLAZIONE: FRONTE/SOFFITTO INSTALLAZIONE: RETRO/SOFFITTO

NOTA:
Per la proiezione posteriore è richiesto uno schermo traslucido. •
Se si sceglie di montare il proiettore al soffitto, è necessario acquistare separatamente il supporto al soffitto (ET-PKE2000,  •
ET-PKE1000S).
Fare riferimento alla sezione “Dispositivi di sicurezza del supporto di fissaggio per soffitto” in “Informazioni tecniche” nelle  •
istruzioni per l’uso.

Piedini regolabili anteriori ed angolo di proiezione
È possibile avvitare/svitare leggermente i piedini regolabili anteriori per regolare l’angolo di proiezione. Fare 
riferimento a “Posizionamento dell’immagine” a pagina 12.

NOTA:
Dall’uscita di aerazione viene emessa aria a temperatura elevata. Non toccare direttamente l’uscita d’areazione. •
Se si verifica una distorsione trapezoidale, •  riferimento a “TRAPEZIO” a pagina 34.
Avvitare i piedini regolabili anteriori fino a udirne lo scatto di raggiungimento della posizione limite. •



Impostazioni

6 - ITALIANO

Spostamento e posizionamento dell’obiettivo
Se il proiettore non è posizionato esattamente di fronte al centro dello schermo, è possibile regolare la posizione 
dell’immagine proiettata spostando il disco di spostamento obiettivo all’interno del raggio di spostamento 
dell’obiettivo.

Regolazione dei dischi di spostamento obiettivo J
Spostamento orizzontale Q
È possibile posizionare il proiettore con un decentramento orizzontale dell’obiettivo dallo schermo fino al 40 %, 
quindi regolare la posizione dell’immagine tramite il Disco di spostamento orizzontale obiettivo.

 

Fino al 40 % circa 
della proiezione

Fino al 40 % circa 
della proiezione

Rotazione della ghiera in senso orario: 
L’immagine si sposta verso il basso

Rotazione della ghiera in senso antiorario: 
L’immagine si sposta verso il basso

Spostamento verticale Q
È possibile posizionare il proiettore con un decentramento verticale dell’obiettivo dallo schermo fino al 100 %, 
quindi regolare la posizione dell’immagine tramite il Disco di spostamento verticale obiettivo.

 

Fino al 100 % circa 
della proiezione

Fino al 100 % circa 
della proiezione

Rotazione della ghiera in senso antiorario: 
L’immagine si sposta verso il basso

Rotazione della ghiera in senso orario:  
L’immagine si sposta verso l’alto



Impostazioni

ITALIANO - 7

Ubicazione del proiettore J
È possibile decidere la posizione dello schermo e del proiettore in considerazione delle possibilità di 
spostamento obiettivo.

Quando la posizione dello schermo è fissa Q

 

H

V

SH

SW

Proiettore

Posizione

Schermo

Centro verticale 
dello schermo

Centro 
dell’obiettivo

Quando la posizione del proiettore è fissa Q

 

100 %

100 %

40 % 40 %

Proiettore

Raggio di spostamento

NOTA:
Quando il proiettore è posizionato esattamente di fronte al centro dello schermo e il disco di spostamento dell’obiettivo è  •
centrato, si otterrà la miglior qualità di immagine proiettata.
Quando il  • Disco di spostamento verticale obiettivo giunge al limite verticale dello spostamento consentito, non è 
possibile ruotare il disco al limite orizzontale. Allo stesso modo, quando il Disco di spostamento orizzontale obiettivo 
si trova al limite orizzontale dello spostamento consentito, non è possibile ruotare il disco al limite verticale.
Quando il proiettore è inclinato e si regola  • TRAPEZIO, è necessario riallineare il centro dello schermo e l’obiettivo.
Non forzare la rotazione dei dischi di spostamento obiettivo, ciò può danneggiare il proiettore. Per ruotare i dischi fino al  •
limite massimo, ruotarli 3 o 4 volte dalla posizione default.



Collegamenti

8 - ITALIANO

Collegamenti
Prima del collegamento al proiettore

Leggere ed osservare le istruzioni per l’uso e il collegamento di ogni periferica.  
Le periferiche devono essere spente.  
Utilizzare cavi adatti ad ogni periferica da collegare.  
Confermare il tipo di segnali video. Fare riferimento alla sezione “Elenco segnali compatibili” in “Informazioni   
tecniche” nelle istruzioni per l’uso.
I cavi audio devono essere collegati da ogni periferica direttamente al sistema di riproduzione audio.  

Esempio di collegamento: COMPONENT IN/S-VIDEO IN/VIDEO IN
 

All’uscita VIDEO All’uscita S-VIDEO

Lettore DVD Lettore video Lettore DVD

All’uscita video  
COMPONENT

Esempio di collegamento: HDMI IN/COMPUTER IN

 

All’uscita video HDMI

Lettore Blu-ray

Computer

Cavo HDMI
(Componente disponibile 
in commercio)

Cavo segnale RGB
(Componente disponibile 
in commercio)

NOTA:
Per un corretto funzionamento, assicurarsi che il cavo HDMI sia adatto al proprio dispositivo HDMI. •
Per un segnale HDMI 1 080 p è richiesto un cavo compatibile. •
È possibile collegare dispositivi DVI attraverso un adattatore di conversione HDMI/DVI, ma alcune apparecchiature  •
possono non proiettare l’immagine correttamente oppure potrebbero verificarsi altri problemi.
Serrare saldamente, fissando le viti sui connettori (D-SUB 15 pin) del cavo di segnale RGB. •
Per ulteriori informazioni sui terminali seriali,  • fare riferimento a “Terminale SERIAL” a pagina 42.



Accensione/spegnimento del proiettore

ITALIANO - 9

Accensione/spegnimento del proiettore
Cavo di alimentazione

 

Collegamento J
Assicurarsi che la forma della spina di 1. 
alimentazione e del terminale AC IN sul retro 
del proiettore combacino, quindi inserire 
completamente la spina.

Allineare il lato del 2. blocco di sicurezza del cavo di 
alimentazione con la guida a incastro del terminale 
AC IN del proiettore e infilarlo.

 

Guida a incastro

Inserire il fermo nell’apposito alloggiamento e 3. 
premerlo finché non si innesta con uno scatto.

 

Fermo

Collegare il cavo di alimentazione a una presa 4. 
elettrica.

Scollegamento J
Scollegare il cavo di alimentazione dalla presa 1. 
elettrica.
Premere il fermo e sfilare lo sportellino per aprirlo.2. 

 

Fermo

Far scorrere il blocco di sicurezza del cavo 3. 
di alimentazione verso l’alto lungo la guida a 
incastro.

 

Guida a incastro

Afferrare la spina ed estrarre il cavo di 4. 
alimentazione dal terminale AC IN sul retro del 
proiettore.

NOTA:
Non usare cavi di alimentazione diversi da quello in dotazione. •
Assicurarsi che tutte le periferiche di ingresso siano collegate e spente prima di collegare il cavo di alimentazione. •
Non forzare il connettore, ciò può causare danni al proiettore e/o al cavo di alimentazione. •
Eventuali sporcizia o polvere attorno alle spine possono provocare incendi o scosse elettriche. •
Spegnere l’alimentazione del proiettore quando questo non è in uso. •

Funzionamento di base



Accensione/spegnimento del proiettore

10 - ITALIANO

Indicatore di alimentazione
L’indicatore di alimentazione illustra lo stato di 
alimentazione.

Se l’indicatore   TEMP lampeggia, l'indicatore di 
alimentazione lampeggerà in rosso e non sarà 
possibile accendere l'alimentazione.  

Indicatore di 
alimentazione

Stato dell’indicatore Stato

Non è illuminato né lampeggia MAIN POWER è spento.

Rosso

Acceso Il pulsante MAIN POWER è acceso e il proiettore è in modo standby.

Lampeggiante
MAIN POWER è acceso (modo standby) e POWER ON LINK è impostato su ON.

La potenza assorbita non è molto diversa quando è accesso. •
(Fare riferimento a “Collegamento VIERA Link” a pagina 45)

Verde
Lampeggiante Il pulsante di alimentazione è acceso e il proiettore si sta preparando per il 

funzionamento.

Acceso Proiezione in corso.

Arancione

Acceso Il pulsante di alimentazione è spento e il proiettore sta raffreddando la lampada.

Lampeggiante
Il pulsante di alimentazione viene di nuovo acceso durante il raffreddamento della 
lampada ed il recupero del modo di proiezione. L’operazione di recupero può 
richiedere qualche minuto.

NOTA:
Consultare la sezione “Indicatore TEMP” in “Indicatori TEMP e LAMP” nelle istruzioni per l’uso. •
Durante il raffreddamento della lampada da parte del proiettore, non spegnere il pulsante  • MAIN POWER, e non 
scollegare il cavo di alimentazione.
Il consumo elettrico in modalità standby è di 0,08 W. •



Accensione/spegnimento del proiettore

ITALIANO - 11

Accensione del proiettore

 

(2)

(3)

(1)

Indicatore di alimentazione

Rimuovere il copriobiettivo dall’obiettivo.1. 
Accendere il pulsante 2. MAIN POWER.

L’indicatore di alimentazione si accende in rosso.  

Premere il pulsante di alimentazione.3. 
L’indicatore di alimentazione si accende in verde   
dopo aver lampeggiato per qualche istante.
Sullo schermo viene visualizzato il   LOGO INIZIALE. 
Fare riferimento a “LOGO INIZIALE” a pagina 39.

NOTA:
Quando la ventola di raffreddamento interna è in funzione, il proiettore potrebbe emettere del rumore operativo. Il livello  •
del rumore operativo dipende dalla temperatura esterna.
È possibile ridurre il rumore impostando  • ALIMENTAZIONE LAMPADA nel menu OPZIONE su ECO-MODE. Fare 
riferimento a “ALIMENTAZIONE LAMPADA” a pagina 41.
Quando si avvia il proiettore, è possibile udire alcuni leggeri raschi o tintinnii oppure il display può essere soggetto a  •
sfarfallìo a causa delle caratteristiche della lampada. Questi sono normali e non influenzano le prestazioni del proiettore.
Non tentare di modificare il copriobiettivo, altrimenti sussiste il rischio di ustioni, incendi o danni al proiettore. •

Spegnimento del proiettore

 

(3)

(1)

(2)

Indicatore di 
alimentazione

Premere il pulsante di alimentazione.1. 
Viene visualizzata una schermata di conferma.  
Per tornare alla proiezione, premere il pulsante   
MENU o RETURN.

Premere il pulsante di alimentazione o 2. ENTER.
L’indicatore di alimentazione si accende in arancione   
durante il raffreddamento della lampada, quindi si 
illumina in rosso quando è pronto per lo spegnimento 
del pulsante MAIN POWER.

Spegnere il pulsante 3. MAIN POWER sul lato 
sinistro del proiettore.
Apporre il copriobiettivo.4. 

NOTA:
Premere due volte il pulsante di alimentazione o tenerlo premuto per spegnere. •



Proiezione di un’immagine

12 - ITALIANO

Proiezione di un’immagine
Selezione del segnale di ingresso

Accendere le periferiche collegate.1. 
Premere il pulsante di attivazione della periferica   
richiesta.

Premere il pulsante 2. INPUT SELECT per 
selezionare il metodo di ingresso richiesto, se 
necessario. Fare riferimento a “Commutazione del 
segnale di ingresso” a pagina 15.

L’immagine sarà proiettata sullo schermo.  

NOTA:
RIC. INGRESSO AUTOM. •  è ON per impostazione 
default ed il segnale dalle periferiche viene rilevato 
automaticamente. Fare riferimento a “RIC. INGRESSO 
AUTOM.” a pagina 39.

Posizionamento dell’immagine
Regolare l’immagine proiettata tramite i dischi 1. 
di spostamento obiettivo. Fare riferimento a 
“Spostamento e posizionamento dell’obiettivo” a 
pagina 6.

Regolare l’angolazione del proiettore.2. 
Svitare/avvitare leggermente i piedini regolabili   
anteriori e regolare l’angolo verticalmente.
Fare riferimento a “Piedini regolabili anteriori e   
angolo di proiezione” a pagina 5.

Regolare la messa a fuoco e le dimensioni 3. 
dell’immagine proiettata.

Premere +/– dei pulsanti   FOCUS e ZOOM per 
regolare.
Premere il pulsante   LENS per regolare la messa 
a fuoco e lo zoom tramite telecomando. Fare 
riferimento a “GESTIONE LENTE” a pagina 35.

NOTA:
Non toccare l’uscita di areazione, dato che ciò potrebbe  •
provocare ustioni o infortuni.
Se si verifica una distorsione trapezoidale,  • riferimento 
a “TRAPEZIO” a pagina 34.
Se si regola il fuoco, può essere necessario regolare  •
le dimensioni dell’immagine premendo nuovamente il 
pulsante ZOOM.



Funzionamento telecomando

ITALIANO - 13

Funzionamento telecomando
Raggio di azione

Il proiettore può essere comandato tramite telecomando 
entro un raggio di azione di 7 m (22'11").

Di fronte al proiettore Q
Assicurarsi che l’emettitore telecomando si trovi di 
fronte al ricevitore del segnale telecomando sulla parte 
anteriore del proiettore e premere i pulsanti richiesti.

Di fronte allo schermo Q
Assicurarsi che l’emettitore del telecomando sia 
rivolto verso lo schermo e premere i pulsanti 
necessari per il funzionamento del proiettore. Il 
segnale verrà riflesso sullo schermo. Il raggio 
di azione può differire a seconda del materiale 
dello schermo. Questa funzione può non essere 
disponibile con uno schermo traslucido.

NOTA:
Evitare che una forte luce colpisca il ricevitore  •
del segnale. Il telecomando può registrare 
malfunzionamenti in presenza di una forte luce quale 
quella di una lampada a fluorescenza.
In presenza di eventuali ostacoli tra il telecomando e  •
il ricevitore del segnale telecomando, il telecomando 
potrebbe non funzionare correttamente.

Gestione delle impostazioni di controllo dell’obiettivo

 

È possibile regolare il fuoco e lo zoom dell’immagine 
proiettata e salvare le impostazioni.
Premere una volta il pulsante LENS per 
visualizzare il menu GESTIONE LENTE.

Se si è salvata la memoria obiettivo, premere due volte 
il pulsante LENS per caricare all’istante le memorie 
salvate. E premere tre volte il pulsante LENS per 
tornare al menu GESTIONE LENTE. 
Fare riferimento a “GESTIONE LENTE” a pagina 35.

Commutazione della modalità immagine

 

È possibile commutare le impostazioni della 
modalità immagine tramite la pressione del 
pulsante PICTURE MODE. Premere il pulsante 
finché non viene selezionata l’impostazione 
richiesta. Fare riferimento a “MODALITÀ 
IMMAGINE” a pagina 20.

NORMALE CINEMA 3

DINAMICO
CINEMA 2

COLORE 1

COLORE 2 CINEMA 1

Regolazione dell’immagine

 

È possibile visualizzare le voci di menu 
IMMAGINE e MENU AVANZATO premendo il 
pulsante PICTURE ADJUSTMENT. Premere il 
pulsante per commutare tra il menu IMMAGINE 
e MENU AVANZATO. 
Premere ▲ ▼ per selezionare la voce di menu 
desiderata e ◄ ► per regolare.

 Q Voci del menu IMMAGINE
MODALITÀ IMMAGINE, CONTRASTO, 
LUMINOSITÀ, COLORE, TINTA, NITIDEZZA, 
TEMP. COLORE e IRIS DYNAM.

Voci di MENU AVANZATO Q
REGOLAZIONE GAMMA, CONTRASTO R/G/B, 
LUMINOSITÀ R/G/B, RIDUZIONE RUMORE, RID. 
RUMORE MPEG, ATTIVA CREAZIONE FRAME, 
GESTIONE COLORI, x.v.Color, DETAIL CLARITY, 
CINEMA REALITY, SISTEMA TV e RGB/YPbPr.

NOTA:
Per la descrizione delle singole opzioni del menu,  • fare 
riferimento a “Menu IMMAGINE” a pagina 20.
La schermata scomparirà dopo 7 secondi di inattività. •
L’impostazione  • GAMMA è disponibile solo quando 
REGOLAZIONE GAMMA è impostato su SEMPLICE.



Funzionamento telecomando

14 - ITALIANO

Richiamo di un’impostazione salvata

 

È possibile accedere immediatamente alle 
impostazioni salvate. Fare riferimento a 
“RICHIAMO MEMORIA” a pagina 31.

Selezionare l’impostazione desiderata tra 1. MEMORIA 1 - 16.
Un’impostazione non definita non verrà visualizzata.  

Premere il pulsante 2. ENTER per attivare 
l’impostazione selezionata.

NOTA:
Se non è stata salvata nessuna impostazione,  •
MEMORIA 1 - 16 non verrà visualizzata.

VIERA Link
 

È possibile controllare alcune funzioni dell’apparecchio collegato con il telecomando del proiettore.
Per ulteriori informazioni, consultare le istruzioni per l’uso.

Regolazione della condizione segnale tramite un’analisi segnale video

 

È possibile visualizzare la luminosità dell’immagine 
e il livello del contrasto del segnale d’ingresso 
tramite un’analisi segnale video. Fare riferimento 
a “ANALISI SEGNALE VIDEO” a pagina 21.

SCAN. COMPLETA
Analisi del segnale video della 
luminosità e del contrasto dell’intera 
immagine.

SCAN. LINEA 
SINGOLA

Analisi del segnale video della 
luminosità e del contrasto in ogni 
linea orizzontale dell’immagine.

 J Visualizzazione dell’analisi segnale video
Premere il pulsante 1. ANALISI SEGNALE VIDEO 
per visualizzare l’analisi segnale video.

Premere nuovamente il pulsante   ANALISI SEGNALE 
VIDEO per uscire dalla modalità analisi segnale video.

Premere il pulsante 2. ENTER fino a visualizzare 
l’opzione dell’analisi segnale video desiderata.

In modalità   SCAN. COMPLETA, premere ▲ ▼ ◄ ► 
per modificare la posizione dell’analisi segnale video.
In modalità   SCAN. LINEA SINGOLA, premere ▲ ▼ 
per selezionare la posizione della linea desiderata.

SCAN. COMPLETA (Y) SCAN. LINEA SINGOLA (B)

SCAN. COMPLETA (R) SCAN. LINEA SINGOLA (G)

SCAN. COMPLETA (G) SCAN. LINEA SINGOLA (R)

SCAN. COMPLETA (B) SCAN. LINEA SINGOLA (Y)

NOTA:
In modalità  • SCAN. LINEA SINGOLA, la posizione dell’analisi segnale video dipende dalla posizione della linea selezionata.
È possibile visualizzare il menu principale e regolare le voci del menu premendo il pulsante  • MENU.
La posizione di visualizzazione delle voci del menu richiamate dipende dalla posizione dell’analisi segnale video. •
È possibile attivare  • REGOLAZ. AUTOMATICA del menu ANALISI SEGNALE VIDEO premendo il pulsante DEFAULT.
I segnali inferiori a 0 % nell’analisi segnale video verranno visualizzati come 0 % sull’immagine proiettata. •
Mentre l’analisi segnale video è visualizzata, non è possibile regolare le impostazioni  • GESTIONE COLORI. 

Fermo immagine

 

Premere il pulsante FREEZE per catturare l’immagine e 
visualizzarla sullo schermo come immagine fissa mentre 
l’apparecchiatura AV continua a funzionare. Premere 
nuovamente il pulsante FREEZE per uscire e tornare alle 
immagini in movimento.

Durante la visualizzazione del fermo immagine, è possibile 
accedere alla modalità SELEZIONE AREA del menu REG. A 
DOPPIA IMM. premendo il pulsante ENTER. Fare riferimento 
a “SELEZIONE AREA” a pagina 22.

Ripristino delle impostazioni default di fabbrica

 

La maggior parte delle impostazioni personalizzate 
può essere ripristinata a quelle di fabbrica tramite la 
pressione del pulsante DEFAULT del telecomando. 
Visualizzare il sotto-menu richiesto oppure le opzioni 
del menu e premere il pulsante.

NOTA:
Alcune opzioni del menu non possono essere  •
ripristinate tramite il pulsante DEFAULT. Regolare ogni 
voce del menu manualmente.



Funzionamento telecomando

ITALIANO - 15

SOTTO-MENU
È possibile ordinare all’apparecchiatura collegata di visualizzare il suo sotto-menu.

Esso è utilizzato con la funzione di collegamento (VIERA Link).  

Commutazione del segnale di ingresso

 

Il metodo di ingresso può essere 
commutato manualmente tramite la 
pressione del pulsante INPUT SELECT. 
Premere ripetutamente il pulsante oppure 
premere ▲ ▼ ◄ ► per scorrere le 
modalità di ingresso indicate di seguito. 
L’immagine proiettata cambierà entro 
qualche istante.

Una guida grafica verrà visualizzata in alto a destra   
sull’immagine proiettata e sarà possibile confermare il 
metodo di ingresso selezionato, evidenziato in giallo. 
Fare riferimento a “GUIDA INGRESSO” a pagina 39.

COMPONENT IN S-VIDEO IN
  COMPUTER IN
 VIDEO IN

HDMI 3 IN
 

 
HDMI 2 IN HDMI 1 IN

COMPONENT IN
Segnali COMPONENT (YPBPR) 
dall’apparecchiatura collegata a 
COMPONENT IN.

S-VIDEO IN
Segnale S-VIDEO 
dall’apparecchiatura collegata a 
S-VIDEO IN.

VIDEO IN
Segnale S-VIDEO 
dall’apparecchiatura collegata a 
VIDEO IN.

HDMI 1 IN Segnale HDMI dall’apparecchiatura 
collegata a HDMI IN 1/HDMI IN 2/
HDMI IN 3.

HDMI 2 IN
HDMI 3 IN

COMPUTER IN
Segnale RGB/YPBPR 
dall’apparecchiatura collegata a 
COMPUTER IN.

NOTA:
Se viene selezionata una modalità di ingresso  •
scollegato, la guida lampeggerà.
Fare riferimento alla sezione “Elenco segnali  •
compatibili” in “Informazioni tecniche” nelle istruzioni 
per l’uso.
Fare riferimento a “Collegamenti” a pagina  • 8.

Uso della funzione assegnata come collegamento
È possibile accedere alla funzione assegnata come collegamento nel menu TASTO FUNZIONE. Fare 
riferimento a “TASTO FUNZIONE” a pagina 38.

GESTIONE COLORI pagina 27
REGOLAZIONE GAMMA pagina 23
REG. A DOPPIA IMM. pagina 22
REG. AUTO LUMINOSITA’ pagina 21
ATTIVA CREAZIONE FRAME pagina 26
NORMALE

pagina 20

DINAMICO
COLORE 1
COLORE 2
CINEMA 1
CINEMA 2
CINEMA 3
TEST MESSA A FUOCO pagina 41

CONTROLLO ALTRO DISP. Libretto
ASPETTO pagina 32
IMPOST AUTOM pagina 34
CONTRASTO

pagina 20LUMINOSITÀ
SCHERMO OFF pagina 38
HDMI 1 IN

pagina 15

HDMI 2 IN
HDMI 3 IN
COMPUTER IN
COMPONENT IN
S-VIDEO IN
VIDEO IN



16 - ITALIANO

Navigazione nei menu
Impostazioni

Navigazione attraverso il MENU
 J Visualizzazione del menu 

principale
 

Premere il pulsante MENU per visualizzare il 
menu principale e la guida per l’uso.

 

- +

- +

- +

- +

- +

- +

MODALITA IMMAGINE

CONTRASTO

LUMINOSITÀ

COLORE

TINTA

NITIDEZZA

TEMP. COLORE

IRIS DYNAM.

ANALISI SEGNALE VIDEO

REG. A DOPPIA IMM.

MENU AVANZATO

SALVA

RICHIAMO MEMORIA

MODIF. MEMORIE

NORMALE

ON

0

0

0

0

0

0

IMMAGINE

POSIZIONE

LINGUA

GESTIONE LENTE

TASTO FUNZIONE

MENU VIERA LINK

OPZIONE

ESEGUI

INDIETRO

SELEZIONA

Menu principale

Guida per l’uso
Contiene i pulsanti richiesti per regolare le 
impostazioni.

sotto-menu
Impostazioni  

correnti

Regolazione tramite scala a barra J
Il triangolo sotto la barra indica le impostazioni 
default di fabbrica, mentre il quadrato indica le 
impostazioni correnti.

 

- +LUMINOSITÀ 0

Impostazione corrente

Default

 J Ritorno al menu precedente

 

Premere il pulsante MENU o RETURN 
per tornare al menu precedente. Premere 
ripetutamente per uscire dalla modalità menu  
e tornare alla proiezione.

Procedura operativa J
Premere 1. ▲ ▼ per scorrere fino alla voce di menu 
desiderata e premere il pulsante ENTER per 
selezionarla.

L’opzione selezionata viene evidenziata in arancione   
e il sotto-menu viene visualizzato a destra.
Fare riferimento a “Elenco dei menu” a pagina 1  7.

- +

- +

- +

- +

POSIZIONE ORIZZONTALE

POSIZIONE VERTICALE

ASPETTO

WSS

SOVRASCANSIONE

TRAPEZIO

16:9

ON

0

0

+7

0

IMMAGINE

POSIZIONE

LINGUA

GESTIONE LENTE

TASTO FUNZIONE

MENU VIERA LINK

OPZIONE

ESEGUI

INDIETRO

SELEZIONA

Premere 2. ▲ ▼ per scorrere fino alla voce di sotto-
menu desiderata e premere ◄ ► o il pulsante 
ENTER per regolare.

L’opzione selezionata viene richiamata e le altre   
opzioni del menu scompaiono dalla schermata. La 
voce richiamata scompare dopo 5 secondi, se non si 
effettua alcuna operazione, e si torna al modo menu.
Se è presente un livello inferiore nella voce di sotto-  
menu, verrà visualizzato il livello successivo.

- +

- +

- +

- +

POSIZIONE ORIZZONTALE

POSIZIONE VERTICALE

ASPETTO

WSS

SOVRASCANSIONE

TRAPEZIO

16:9

ON

0

0

+7

0

IMMAGINE

POSIZIONE

LINGUA

GESTIONE LENTE

TASTO FUNZIONE

MENU VIERA LINK

OPZIONE

ESEGUI DEFAULT

INDIETRO

SELEZIONA

Premere ◄ ► per regolare o impostare l’opzione 3. 
selezionata.

Per le opzioni con scala a barra, le impostazioni   
correnti vengono visualizzate a sinistra della scala a 
barra.
È possibile scorrere le alternative di un’opzione   
premendo ▲ ▼.

- +LUMINOSITÀ 0

Premere il pulsante 4. MENU o RETURN per tornare 
al menu precedente.



Navigazione nei menu

ITALIANO - 17

Elenco dei menu
Le opzioni di menu sono strutturate e divise in categorie. È possibile navigare nel menu con i pulsanti ▲ ▼ ◄ ►.

NOTA:
Le voci sottolineate sono le impostazioni predefinite di fabbrica. •
Alcune impostazioni default variano in base al segnale di ingresso selezionato. •
Le opzioni del sotto-menu variano a seconda del segnale di ingresso selezionato. •
Alcune impostazioni sono modificabili senza alcun segnale. •

IMMAGINE
È possibile regolare la qualità dell'immagine.  

 MODALITÀ IMMAGINE pagina 20
 NORMALE DINAMICO
 COLORE 1 COLORE 2
 CINEMA 1 CINEMA 2
 CINEMA 3
 CONTRASTO pagina 20
 (Default: 0)
 LUMINOSITÀ pagina 20
 (Default: 0)
 COLORE pagina 20
 (Default: 0)
 TINTA pagina 20
 (Default: 0)
 NITIDEZZA pagina 20
 (Default: 0)
 TEMP. COLORE pagina 21
 (Default: 0)
 IRIS DYNAM. pagina 21
 ON OFF
 ANALISI SEGNALE VIDEO pagina 21
 OFF
 SCAN. COMPLETA (Y) SCAN. COMPLETA (R)
 SCAN. COMPLETA (G) SCAN. COMPLETA (B)
 SCAN. LINEA SINGOLA (Y)
 SCAN. LINEA SINGOLA (R)
 SCAN. LINEA SINGOLA (G)
 SCAN. LINEA SINGOLA (B)
 POSIZIONE FINESTRA
 ALTO SX ALTO CENTRO
 ALTO DX BASSO SX
 BASSO CENTRO BASSO DX
 REGOLAZ. AUTOMATICA
 INIZIO REG. AUTOM.
 REGOLAZ. LIVELLO NERO
 REGOLAZ.LIVELLO BIANCO
 REGOLAZ. RGB (NERO)
 REGOLAZ. RGB (BIANCO)

 REG. A DOPPIA IMM. pagina 22
 SELEZIONE AREA
 REG.MODO DOPPIA IMM.
 NORMALE OPPOSTO

▼

▲

 MENU AVANZATO pagina 23
 REGOLAZIONE GAMMA
 SEMPLICE AVANZATO
 CONTRASTO R (Default: 0)
 CONTRASTO G (Default: 0)
 CONTRASTO B (Default: 0)
 LUMINOSITÀ R (Default: 0)
 LUMINOSITÀ G (Default: 0)
 LUMINOSITÀ B (Default: 0)
 RIDUZIONE RUMORE (Default: 0)
 RID. RUMORE MPEG (Default: 0)
 ATTIVA CREAZIONE FRAME
 OFF MODO 1
 MODO 2  MODO 3
 GESTIONE COLORI
 PROFILO MODO REGOLAZIONE
 INIZIO REGOLAZIONE LOG
 SALVA PROFILO ELIMINA PROFILO
 CAMBIA NOME PROFILO
 x.v.Color
 ON OFF
 DETAIL CLARITY (Default: 3)
 CINEMA REALITY
 ON OFF
 SISTEMA TV
 AUTO
 NTSC NTSC 4,43
 PAL PAL-M
 PAL-N SECAM
 RGB/YPbPr
 AUTO RGB YPbPr

 SALVA pagina 30
 MEMORIA 1 - 16
 RICHIAMO MEMORIA pagina 31
 MEMORIA 1 - 16
 MODIF. MEMORIE pagina 31
 ELIMINA MEMORIE
 MEMORIA 1 - 16 CANCELLA TUTTO
 MODIF. NOME MEMORIE
 MEMORIA 1 - 16

 MODO SEGNALE pagina 31



Navigazione nei menu

18 - ITALIANO

POSIZIONE
È possibile regolare le dimensioni e la posizione   
dell’immagine.

 POSIZIONE ORIZZONTALE pagina 32
 (Default: 0)
 POSIZIONE VERTICALE pagina 32
 (Default: 0)
 FREQ CLOCK pagina 32
 (Default: 0)
 FASE CLOCK pagina 32
 (Default: 0)
 ASPETTO pagina 32
 4:3 16:9 s16:9 14:9
 ZOOM ZOOM 1 ZOOM 2 N-ZOOM
 AUTO RIEMP. ORIZZ. ADATTA VERT.
 WSS pagina 34
 ON OFF
 SOVRASCANSIONE pagina 34
 TRAPEZIO pagina 34
 (Default: 0)
 IMPOST AUTOM pagina 34

LINGUA
È possibile cambiare la lingua del display.  

 

GESTIONE LENTE
È possibile regolare la posizione dell’obiettivo.  

 ZOOM/FUOCO pagina 35
 CARICA MEMORIA OTTICA pagina 35
 MEMORIA 1 - 6 OTTICA
 SALVA MEMORIA OTTICA pagina 35
 MEMORIA 1 - 6 OTTICA
 MODIFICA MEM. OTTICA pagina 36
 CANCELLA MEM. OTTICA
 MEMORIA 1 - 6 OTTICA CANCELLA TUTTO
 CAMBIA NOME MEM. OTTICA
 MEMORIA 1 - 6 OTTICA

 SELEZIONE AUTOMATICA pagina 36
 SET OTTICA 2,35:1
 OFF MEMORIA 1 - 6 OTTICA
 SET OTTICA 16:9
 OFF MEMORIA 1 - 6 OTTICA

▼

▲

 SPOSTA AREA DIREZ H pagina 37
 (Default: 0)
 SPOSTA AREA DIREZ V pagina 37
 (Default: 0)
 MASCHERA AREA SINISTRA pagina 37
 (Default: 0)
 MASCHERA AREA DESTRA pagina 37
 (Default: 0)
 MASCHERA AREA SUP. pagina 37
 (Default: 0)
 MASCHERA AREA INF. pagina 37
 (Default: 0)

TASTO FUNZIONE pagina 38

È possibile assegnare una funzione utile al tasto   
FUNZIONE.

 GESTIONE COLORI  
 REGOLAZIONE GAMMA
 REG. A DOPPIA IMM.
 REG. AUTO LUMINOSITA’
 ATTIVA CREAZIONE FRAME
 NORMALE DINAMICO
 COLORE 1 COLORE 2
 CINEMA 1 CINEMA 2
 CINEMA 3 TEST MESSA A FUOCO
 CONTROLLO ALTRO DISP.
 ASPETTO IMPOST AUTOM
 CONTRASTO LUMINOSITÀ
 SCHERMO OFF HDMI 1 IN
 HDMI 2 IN HDMI 3 IN
 COMPUTER IN COMPONENT IN
 S-VIDEO IN VIDEO IN

MENU VIERA LINK
È possibile collegarsi con l’apparecchiatura   
collegata.

 CONTROLLO VIERA LINK Libretto
 REGISTRATORE 1 - 3
 LETTORE 1 - 3
 HOME CINEMA 1 - 3
 VIDEOCAMERA 1 - 3
 LUMIX 1 - 3
 ALTRI 1 - 4
 VOLUME HOME CINEMA Libretto
 MUTE HOME CINEMA Libretto
 CONTROLLO ALTRO DISP. Libretto



Navigazione nei menu

ITALIANO - 19

OPZIONE

È possibile cambiare le impostazioni delle opzioni.  

 GUIDA INGRESSO pagina 39
 DETTAGLIATO OFF
 SEMPLICE
 MODELLO OSD pagina 39
 MODELLO 1 MODELLO 2
 MODELLO 3
 POSIZIONE OSD pagina 39
 CENTRO BASSO SX
 BASSO CENTRO BASSO DX
 ALTO SX ALTO CENTRO
 ALTO DX
 COLORE SFONDO pagina 39
 BLU NERO
 LOGO INIZIALE pagina 39
 ON OFF
 RIC. INGRESSO AUTOM. pagina 39
 ON OFF
 LIVELLO SEGNALE HDMI pagina 39
 NORMALE ESTESO
 RISPOSTA FRAME pagina 39
 NORMALE VELOCE
 INSTALLAZIONE pagina 39
 FRONTE/BANCO FRONTE/SOFFITT
 RETRO/BANCO RETRO/SOFFITT
 SETTAGGIO TRIGGER 1/2 pagina 40
 OFF
 OUTPUT
 ACCENSIONE
 SET MEMORIA OTTICA 1 - 6
 SCHERMO OFF
 SELEZIONA FORMATO 4:3
 SELEZIONA FORMATO 16:9
 SELEZIONA FORMATO S16:9
 SELEZIONA FORMATO JUST
 SELEZIONA ZOOM
 SELEZIONA H-FIT
 SELEZIONA V-FIT
 SELEZIONA COMANDI RS-232

▼

▲
 TEMPO DI RITARDO
 0 SEC. 2 SEC. 4 SEC. 6 SEC.
 8 SEC. 10 SEC. 20 SEC. 30 SEC.
 INPUT
 ACCENSIONE/SPEGNIMENTO SCHERMO OFF

 AUTO SPEGNIMENTO pagina 41
 OFF 60 MIN. 90 MIN. 120 MIN.
 150 MIN. 180 MIN. 210 MIN. 240 MIN.

 MODALITÀ’ ALTA QUOTA pagina 41
 OFF ON
 ALIMENTAZIONE LAMPADA pagina 41
 NORMALE ECO-MODE
 IMPOST. VIERA LINK pagina 41
 VIERA LINK
 ON OFF
 ACCENSIONE LINK
 OFF ON
 SPEGNIMENTO LINK
 ON OFF
 RISPARMIO ENERG. STANDBY
 OFF ON
 STANDBY INTELLIGENTE
 OFF ON (CON PROMEMORIA)
 ON (SENZA PROMEMORIA)
 VERSIONE
 TEST MESSA A FUOCO pagina 41
 ORE LAV LAMP pagina 41



20 - ITALIANO

Menu IMMAGINE

 

Telecomando Pannello di controllo

Fare riferimento a “Navigazione attraverso il   
MENU” a pagina 16.
Fare riferimento a “Elenco dei menu” a pagina 1  7.

MODALITÀ IMMAGINE
A seconda dell’ambiente di proiezione, è possibile 
utilizzare queste impostazioni parametro predefinite per 
ottimizzare la proiezione delle immagini. Premere ◄ ► 
per scorrere le opzioni.

NORMALE CINEMA 3
  

DINAMICO
 CINEMA 2

COLORE 1  
 

COLORE 2 CINEMA 1

NORMALE
Impostazione per un’immagine 
generica, come un programma 
sportivo o un telequiz.

DINAMICO Impostazione luminosa e nitida.

COLORE 1

Impostazione per lo standard 
HDTV in ITU-R BT. 709 e per una 
temperatura di colore di 6.500 K 
nelle impostazioni default delle 
voci del menu IMMAGINE.

COLORE 2

Impostazione per lo standard 
DCDM (SMPTE431-2) e per una 
temperatura di colore di 6.300 K 
nelle impostazioni default delle 
voci del menu IMMAGINE.

CINEMA 1 Impostazione ottimizzata dai 
migliori coloristi di Hollywood.

CINEMA 2 Impostazione con colori più intensi 
e ricchi

CINEMA 3 Impostazione con colori vividi e 
luminosi.

NOTA:
La stabilizzazione della modalità selezionata può  •
richiedere qualche istante.

CONTRASTO
È possibile regolare il contrasto dell’immagine proiettata. 
Regolare la LUMINOSITÀ in anticipo, se necessario.

 Minore Maggiore

Campo di impostazione: da −64 a +64  

LUMINOSITÀ
È possibile regolare la luminosità dell’immagine 
proiettata.

 Più scura Più chiara

Campo di impostazione: da −32 a +32  

COLORE
È possibile regolare la saturazione del colore 
dell’immagine proiettata.

 Più chiara Più scura

Campo di impostazione: da −32 a +32  
Quando si collega il segnale   RGB/YPBPR, disponibile 
soltanto con i seguenti segnali.
1.125 (1.080)/60i 1.125 (1.080)/50i
1.125 (1.080)/60p 1.125 (1.080)/50i

TINTA
È possibile regolare la tonalità della pelle nell’immagine proiettata.

 

Più 
rossiccia

Più 
verdognola

Campo di impostazione: da −32 a +32  
Quando si collega il segnale   COMPUTER, disponibile 
soltanto con i seguenti segnali.
1.125 (1.080)/60i 1.125 (1.080)/50i
1.125 (1.080)/60p 1.125 (1.080)/50i

NITIDEZZA
È possibile regolare la nitidezza dell’immagine proiettata.

 

Più 
nitida

Meno 
nitida

Il campo di impostazione varierà in base al segnale di   
ingresso selezionato.



Menu IMMAGINE

ITALIANO - 21

TEMP. COLORE
È possibile regolare il bilanciamento del bianco 
dell’immagine proiettata.

 

Meno 
bluastra

Più 
bluastra

Campo di impostazione: da −6 a +6  

IRIS DYNAM.
È possibile attivare/disattivare la regolazione 
automatica della lampada e dell’iris dell’obiettivo.

ON:  Regolazione automatica
OFF:  Nessuna regolazione

ANALISI SEGNALE VIDEO
È possibile verificare se il livello di luminosità del segnale 
di ingresso si trova all’interno dell’intervallo raccomandato 
o meno tramite una visualizzazione dell’analisi del 
segnale video. Se il segnale video non si trova all’interno 
dell’intervallo raccomandato, regolarlo in modo ottimale. 
Fare riferimento a “Regolazione della condizione segnale 
tramite un’analisi segnale video” a pagina 14.

OFF
SCAN. COMPLETA(Y)
SCAN. COMPLETA(R)
SCAN. COMPLETA(G)
SCAN. COMPLETA(B)
SCAN. LINEA SINGOLA(Y)
SCAN. LINEA SINGOLA(R)
SCAN. LINEA SINGOLA(G)
SCAN. LINEA SINGOLA(B)

POSIZIONE FINESTRA ALTO SX

REGOLAZ. AUTOMATICA

Premere ▲ ▼ per spostarsi allo stile di segnale 1. 
video desiderato.
Premere il pulsante 2. ENTER per selezionare.

Verrà visualizzata l’  ANALISI SEGNALE VIDEO.

NOTA:
Quando  • l’ANALISI SEGNALE VIDEO è impostata su OFF, 
la REGOLAZ. AUTOMATICA non viene visualizzata.
L’analisi segnale video di  • ANALISI SEGNALE VIDEO non 
sarà visualizzata correttamente con un’apparecchiatura o 
una fonte che presenta del disturbo.
ANALISI SEGNALE VIDEO •  regola il livello del segnale 
in base al segnale di riferimento, che consiste di 0 % 
e 100 %. Un segnale di riferimento sovrascandito che 
fuoriesce dai bordi dello schermo e segnali inferiori a 0 % 
o superiori a 100 % non saranno regolati correttamente.

POSIZIONE FINESTRA J
Quando è selezionata la SCAN. COMPLETA, premere 
▲ ▼ ◄ ► per regolare la posizione del monitor.

Fare riferimento a “Regolazione della condizione   
segnale tramite un’analisi segnale video” a pagina 14.

 J REGOLAZ. AUTOMATICA
Per ogni voce è possibile attivare/disattivare il 
sistema di regolazione automatica.

REGOLAZ. LIVELLO NERO
Regola il livello del nero della luminosità (Y) a 0 %. ON

REGOLAZ.LIVELLO BIANCO
Regola il livello del bianco della luminosità (Y) a 100 %. ON

REGOLAZ. RGB (NERO)
Regola il livello del nero dei colori (R/G/B) a 0 %. OFF

REGOLAZ. RGB (BIANCO)
Regola il livello del bianco dei colori (R/G/B) a 100 %. OFF

Premere ▲ ▼ e selezionare l’opzione desiderata.1. 
Premere ◄ ► e accendere/spegnere.2. 
Premere ▲ ▼ e selezionare 3. INIZIO REG. 
AUTOM., quindi premere il pulsante ENTER.

La schermata di conferma sarà visualizzata.  
Premere ◄ ► e selezionare 4. OK.
Premere il pulsante 5. ENTER.

Esempio di regolazione J
Proiettare un segnale di prova commerciale per la 
regolazione dell’immagine sullo schermo, quindi 
premere il pulsante ANALISI SEGNALE VIDEO.

100%

50%

0%

100%

50%

0%

100%

50%

0%

ENTER

ENTER

Regolare a 100 %

Regolare a 100 %

Posizione finestra

Posizione finestra

Liv
ell

o 
de

l s
eg

na
le

Liv
ell

o 
de

l s
eg

na
le

Regolare a 0 %

Regolare a 0 %

Area visualizzabile 
 dell’immagine

Area visualizzabile 
 dell’immagine

Con   COMPUTER (tranne HD) o 
HDMI (Esteso)



Menu IMMAGINE

22 - ITALIANO

Regolazione con le opzioni di luminosità Q
Prem1. ere più volte il pulsante ENTER per visualizzare 
SCAN. COMPLETA (Y)/SCAN. LINEA SINGOLA (Y).

Nella modalità   SCAN. LINEA SINGOLA, selezionare 
il punto di regolazione desiderato premendo ▲ ▼.

Premere il pulsante 2. PICTURE ADJUSTMENT e 
visualizzare LUMINOSITÀ premendo ▲ ▼.

Quando viene visualizzato il   MENU AVANZATO, premere 
di nuovo il pulsante per passare al menu IMMAGINE.

Regolare premendo 3. ◄ ►.
Regolare la linea più in basso dell’analisi segnale   
video su 0 % (0 o 7,5 IRE).
Campo di impostazione: da −32 a +32  

Premere 4. ▲ ▼ per visualizzare il CONTRASTO.
Regolare premendo 5. ◄ ►.

Regolare la linea più in alto dell’analisi segnale video   
a 100 % (100 IRE).
Campo di impostazione: da −64 a +64  

SCAN. COMPLETA (Y)/SCAN. LINEA SINGOLA (Y)

LUMINOSITÀ Regolare la linea più in basso dell’analisi 
segnale video su 0 % (0 o 7,5 IRE).

CONTRASTO Regolare la linea più in alto dell’analisi 
segnale video a 100 % (100 IRE).

Regolazione con le opzioni RGB Q
Premere il pulsante 1. ENTER più volte per visualizzare 
le opzioni di segnale video R/G/B richieste.

Nella modalità   SCAN. LINEA SINGOLA, selezionare 
il punto di regolazione desiderato premendo ▲ ▼.

Premere il pulsante 2. PICTURE ADJUSTMENT e 
visualizzare LUMINOSITÀ R/LUMINOSITÀ G/
LUMINOSITÀ B premendo ▲ ▼.

Quando viene visualizzato il   IMMAGINE, premere di 
nuovo il pulsante per passare al menu MENU AVANZATO.

Regolare premendo 3. ◄ ►.
Regolare la linea più in basso dell’analisi segnale   
video su 0 % (0 o 7,5 IRE).
Campo di impostazione: da −16 a +16  

Premere 4. ▲ ▼ per visualizzare il CONTRASTO R/
CONTRASTO G/CONTRASTO B.
Regolare premendo 5. ◄ ►.

Regolare la linea più in alto dell’analisi segnale video   
a 100 % (100 IRE).
Campo di impostazione: da −32 a +32  

SCAN. COMPLETA (R)/SCAN. LINEA SINGOLA (R)

LUMINOSITÀ R Regolare la linea più in basso dell’analisi 
segnale video su 0 % (0 o 7,5 IRE).

CONTRASTO R Regolare la linea più in alto dell’analisi 
segnale video a 100 % (100 IRE).

SCAN. COMPLETA (G)/SCAN. LINEA SINGOLA (G)

LUMINOSITÀ G Regolare la linea più in basso dell’analisi 
segnale video su 0 % (0 o 7,5 IRE).

CONTRASTO G Regolare la linea più in alto dell’analisi 
segnale video a 100 % (100 IRE).

SCAN. COMPLETA (B)/SCAN. LINEA SINGOLA (B)

LUMINOSITÀ B Regolare la linea più in basso dell’analisi 
segnale video su 0 % (0 o 7,5 IRE).

CONTRASTO B Regolare la linea più in alto dell’analisi 
segnale video a 100 % (100 IRE).

REG. A DOPPIA IMM.
Per alcune opzioni del menu IMMAGINE, è possibile 
eseguire una regolazione immagine durante la 
visualizzazione di una certa area dell’immagine fissa in 
una finestra divisa.

REG.MODO DOPPIA IMM. Q
Selezionare lo stile di divisione desiderato tra 
NORMALE e OPPOSTO nel menu REG.MODO 
DOPPIA IMM.

NORMALE  

MUOVI AREA VAI REG.IMM. DOPPIAESEGUI VAI A FERMO IMMAGINEINDIETRO

OPPOSTO  

MUOVI AREA VAI REG.IMM. DOPPIAESEGUI VAI A FERMO IMMAGINEINDIETRO

Regolazione dell’immagine in una  Q
finestra divisa
Selezionare 1. SELEZIONE AREA e premere il 
pulsante ENTER.

L’immagine verrà congelata e sarà visualizzato il   
cursore della sezione.

MUOVI AREA VAI REG.IMM. DOPPIAESEGUI VAI A FERMO IMMAGINEINDIETRO

Premere ◄ ► per spostare il cursore area e 2. 
selezionare l’area di interesse, quindi premere il 
pulsante ENTER.

L’immagine fissa selezionata sarà visualizzata in   
una finestra divisa.



Menu IMMAGINE

ITALIANO - 23

Premere il pulsante 3. MENU per visualizzare il 
menu IMMAGINE a destra.

- +

- +

- +

- +

- +

- +

MODALITA IMMAGINE

CONTRASTO

LUMINOSITÀ

COLORE

TINTA

NITIDEZZA

TEMP. COLORE

IRIS DYNAM.

ANALISI SEGNALE VIDEO

REG. A DOPPIA IMM.

MENU AVANZATO

SALVA

RICHIAMO MEMORIA

MODIF. MEMORIE

NORMALE

ON

0

0

0

0

0

0

IMMAGINE

POSIZIONE

LINGUA

GESTIONE LENTE

TASTO FUNZIONE

MENU VIERA LINK

OPZIONE

ESEGUI

INDIETRO

PT-AE4000E

SELEZIONA

MUOVI AREA VAI REG.IMM. DOPPIAESEGUI VAI A FERMO IMMAGINEINDIETRO

Regolare le voci desiderate del menu 4. IMMAGINE.
È possibile regolare solo le voci del menu   
evidenziate.
Le opzioni del sotto-menu variano a seconda del   
segnale di ingresso selezionato. Fare riferimento a 
“Elenco dei menu” a pagina 17.

Premere diverse volte il pulsante 5. MENU o 
RETURN per uscire dal menu.
Premere il pulsante 6. ENTER.

La schermata di conferma sarà visualizzata.   
Selezionare ON per terminare la regolazione.

Premere il pulsante 7. ENTER.
Premere nuovamente il pulsante   ENTERper tornare 
a SELEZIONE AREA.
Premere il pulsante   RETURN per uscire dalla 
modalità REG. A DOPPIA IMM.

MENU AVANZATO
È possibile eseguire delle regolazioni più dettagliate 
dell’immagine manualmente.

 J GAMMA
È possibile eseguire delle regolazioni dettagliate 
all’intensità luminosa di ciascun livello di segnale 
di ingresso utilizzando la modalità AVANZATO o 
la modalità SEMPLICE per regolare 3 livelli (alto, 
medio, basso).

NOTA:
È possibile regolare solo le impostazioni  • GAMMA con 
la modalità AVANZATO o SEMPLICE. 
Non è possibile usare contemporaneamente entrambe 
le impostazioni.

Selezionare REGOLAZIONE GAMMA in MENU 
AVANZATO e premere ◄ ► o il pulsante ENTER.

REGOLAZIONE GAMMA

CONTRASTO R

CONTRASTO G

CONTRASTO B

LUMINOSITÀ R

LUMINOSITÀ G

LUMINOSITÀ B

NR

MENU AVANZATO

AVANZATO

0

0

0

0

0

0

0

Impostazione del GAMMA con la  Q
modalità AVANZATO
Verrà visualizzato il menu 1. REGOLAZIONE 
GAMMA. Premere ◄ ► per selezionare 
AVANZATO.

MODO REGOLAZIONE

GAMMA ALTA

GAMMA MEDIA

GAMMA BASSA

PUNTO

REGOLAZIONE Y

REGOLAZIONE R

REGOLAZIONE G

REGOLAZIONE B

INIZIALIZZA

AVANZATO

5

REGOLAZIONE GAMMA 

INDIETRO

SELEZIONA

Per aprire il menu 2. REGOLAZIONE Y, premere 
▲ ▼ per selezionare REGOLAZIONE Y, quindi 
premere il pulsante ENTER. 
Nel grafico seguente

Si possono regolare 9 punti al massimo.  
I punti sono conteggiati dal segnale di ingresso più   
basso, da 1 a 9.

 

CAMBIA MODO CANCELLA

INDIETROCAMBIA PUNTO

SET OUTPUT

SET INPUT

REGOLAZIONE Y

PUNTO INPUT

0% 50%

50% 05

100%

INPUT

OU
TP

UT

OUTPUT

Indica il punto selezionato 

Informazioni sul punto selezionato.
L’impostazione default di fabbrica è:
PUNTO [5] INPUT [50 %] OUTPUT [0]

PUNTO

Visualizza il numero di punto correntemente 
selezionato.
Il punto selezionato è indicato in giallo sul 
grafico.
(Impostazione default di fabbrica: punto 5)

INPUT

Visualizza il livello di ingresso del punto 
selezionato correntemente.
Campo di impostazione:  da 1 a 99 % a 

incrementi di 1 %
(Impostazione default di fabbrica: 10, 20, 
30, 40, 50, 60, 70, 80, 90 %)

OUTPUT

Visualizza il livello di uscita del punto 
selezionato correntemente.
L’intervallo regolabile dipende dal livello di 
ingresso.
(Impostazione default di fabbrica: 0) 



Menu IMMAGINE

24 - ITALIANO

Regolazione dell’intensità lineare.3. 
Modifica del punto selezionato.1) 
(Uso del telecomando)

Per selezionare un altro punto, premere il pulsante   
SUB MENU. Il punto selezionato verrà spostato ad 
ogni pressione del pulsante SUB MENU.

Es.: 5  6  ··· 9  1  …

RESET

REGOLAZIONE Y

PUNTO INPUT

0% 50%

50% +105

100%

INPUT

OU
TP

UT

OUTPUT

RESET

REGOLAZIONE Y

PUNTO INPUT

0% 50%

60% 06

100%

INPUT

OU
TP

UT

OUTPUT

(Uso del pannello di controllo/telecomando)
È anche possibile cambiare il   PUNTO direttamente 
dal menu REGOLAZIONE GAMMA. Premere 
il pulsante RETURN per visualizzare il menu 
REGOLAZIONE GAMMA se ci si trova nel menu 
REGOLAZIONE Y/R/G/B. 
Usare ▲ ▼ per selezionare PUNTO e ◄ ► per 
selezionare un punto da 1 a 9.

Es.:  Premere ► per cambiare il punto passando 
da 5 a 6.

MODO REGOLAZIONE

GAMMA ALTA

GAMMA MEDIA

GAMMA BASSA

PUNTO

REGOLAZIONE Y

REGOLAZIONE R

G ADJUST

AVANZATO

5

REGOLAZIONE GAMMA 

MODO REGOLAZIONE

GAMMA ALTA

GAMMA MEDIA

GAMMA BASSA

PUNTO

REGOLAZIONE Y

REGOLAZIONE R

G ADJUST

AVANZATO

6

REGOLAZIONE GAMMA 

Regolazione del livello 2) INPUT.
Per regolare il livello INPUT dall’impostazione 
corrente, premere più volte ◄ ► fino a quando 
non raggiunge il livello desiderato.

Può spostarsi da sinistra a destra, ma non può   
essere impostato al di là dei punti adiacenti.
È disponibile solo per regolare il livello di   INPUT 
nel menu REGOLAZIONE Y E NON NEGLI ALTRI 
MENU (REGOLAZIONE R/G/B).

Es.:  Premere ◄ nel menu REGOLAZIONE Y e 
passare al punto selezionato a sinistra.

RESET

REGOLAZIONE Y

PUNTO INPUT

0% 50%

50% 05

100%

INPUT

OU
TP

UT

OUTPUT

RESET

REGOLAZIONE Y

PUNTO INPUT

0% 50%

44% 05

100%

INPUT

OU
TP

UT

OUTPUT

SPOSTA VERSO SINISTRA



Menu IMMAGINE

ITALIANO - 25

Regolazione del livello 3) OUTPUT.
Per regolare il livello OUTPUT dall’impostazione 
corrente, premere più volte ▲ ▼ fino a quando 
non raggiunge il livello desiderato.

Può spostarsi in alto e in basso, ma non può essere   
impostato al di là dei punti adiacenti.

Es.:  Premere ◄ nel menu REGOLAZIONE Y e 
passare al punto selezionato in alto.

RESET

REGOLAZIONE Y

PUNTO INPUT

0% 50%

50% +105

100%

INPUT

OU
TP

UT

OUTPUT

RESET

REGOLAZIONE Y

PUNTO INPUT

0% 50%

50% +305

100%

INPUT

OU
TP

UT

OUTPUT

SPOSTA  
VERSO L'ALTO

Modifica della regolazione in base ai vari tipi di 4) 
colore.

Per passare a un menu   EGOLAZIONE di colore 
diverso, premere più volte il pulsante ENTER fino 
a raggiungere il menu REGOLAZIONE del colore 
desiderato.

REGOLAZIONE Y REGOLAZIONE R

REGOLAZIONE B REGOLAZIONE G

È anche possibile commutare ciascun menu   
REGOLAZIONE di colore diverso mediante il menu 
REGOLAZIONE GAMMA. 
Selezionare la REGOLAZIONE di colore 
desiderata (REGOLAZIONE Y, REGOLAZIONE R, 
REGOLAZIONE G, REGOLAZIONE B) con ▲ ▼ 
nel menu REGOLAZIONE GAMMA e premere il 
pulsante ENTER.

 

MODO REGOLAZIONE

GAMMA ALTA

GAMMA MEDIA

GAMMA BASSA

PUNTO

REGOLAZIONE Y

REGOLAZIONE R

REGOLAZIONE G

REGOLAZIONE B

INIZIALIZZA

AVANZATO

5

REGOLAZIONE GAMMA 

ESEGUI

INDIETRO

SELEZIONA

 

 

RESET

REGOLAZIONE R

PUNTO INPUT

0% 50%

50% +105

100%

INPUT

OU
TP

UT

OUTPUT

Reimpostazione dei livelli di 5) OUTPUT 
sull’impostazione default.
Per reimpostare il livello di OUTPUT sul punto 
selezionato sull’impostazione default “0”, premere 
il pulsante DEFAULT sul telecomando.

NOTA:
I singoli livelli di  • INPUT non possono essere reimpostati 
sulle impostazioni default premendo il pulsante 
DEFAULT. Premere ◄ ► per tornare indietro, se 
necessario.
Nel menu  • REGOLAZIONE Y, se si preme il pulsante 
DEFAULT tutte le impostazioni di uscita Y/R/G/B 
verranno ripristinate sull’impostazione default “0”.
L’intervallo regolabile dipende dal segnale di ingresso. •



Menu IMMAGINE

26 - ITALIANO

Inizializzare le impostazioni 4. GAMMA nella 
modalità AVANZATO.
Premere ▲ ▼ per selezionare 1) INIZIALIZZA nel menu 
REGOLAZIONE GAMMA e premere il pulsante ENTER.

MODO REGOLAZIONE

GAMMA ALTA

GAMMA MEDIA

GAMMA BASSA

PUNTO

REGOLAZIONE Y

REGOLAZIONE R

REGOLAZIONE G

REGOLAZIONE B

INIZIALIZZA

AVANZATO

5

REGOLAZIONE GAMMA 

ESEGUI

INDIETRO

SELEZIONA

La schermata di conferma sarà visualizzata per 2) 
l’inizializzazione GAMMA.

REGOLAZIONE GAMMA

SÍ ANNULLA

INIZIALIZZA REGOLAZIONE GAMMA

Premere 3) ◄ ► per selezionare SÍ e premere il 
pulsante ENTER.

Le impostazioni   GAMMA nella modalità AVANZATO 
torneranno all’impostazione default di fabbrica.

NOTA:
Non è possibile eseguire l’inizializzazione nella  •
modalità SEMPLICE.

Impostazione del GAMMA con la  Q
modalità SEMPLICE
Nel menu 1. REGOLAZIONE GAMMA, premere 
◄ ► per selezionare SEMPLICE in MODO 
REGOLAZIONE. 

0

0

0

MODO REGOLAZIONE

GAMMA ALTA

GAMMA MEDIA

GAMMA BASSA

PUNTO

REGOLAZIONE Y

REGOLAZIONE R

G ADJUST

SEMPLICE

REGOLAZIONE GAMMA 

È possibile regolare l’intensità lineare in 3 livelli 2. 
(alto, medio, basso). 
Premere ▲ ▼ per selezionare i livelli di GAMMA desiderati.

Livelli Impostazioni default
GAMMA ALTA 0

GAMMA MEDIA 0
GAMMA BASSA 0

Campo di impostazione: da −8 a +8  

Premere ◄ ► per aumentare/ridurre di un punto.

 

- +GAMMA ALTA 0

- +GAMMA MEDIA 0

- +GAMMA BASSA 0

 J CONTRASTO
È possibile regolare il contrasto dei singoli colori 
RGB. Premere ◄ ► per aumentare/ridurre di un 
punto.

RGB Impostazioni default

CONTRASTO R 0

CONTRASTO G 0

CONTRASTO B 0

Campo di impostazione: da −32 a +32  

 J LUMINOSITÀ
È possibile regolare la luminosità dei singoli colori 
RGB. Premere ◄ ► per aumentare/ridurre di un 
punto.

RGB Impostazioni default

LUMINOSITÀ R 0

LUMINOSITÀ G 0

LUMINOSITÀ B 0

Campo di impostazione: da −16 a +16  

 J RIDUZIONE RUMORE
È possibile regolare il livello del sistema di 
riduzione automatica dei disturbi. Premere ◄ ► 
per cambiare livello.

Campo di impostazione: da 0 a +3  

 J RID. RUMORE MPEG
È possibile regolare il livello del sistema di 
riduzione automatica dei disturbi per le immagini 
in formato MPEG. Il sistema riduce al minimo 
le interferenze per evitare bordi seghettati e 
garantisce un’immagine più lineare. Premere ◄ ► 
per cambiare livello.

Campo di impostazione: da 0 a +3  

NOTA:
l sistema RID. RUMORE MPEG •  non è disponibile con 
i segnali COMPUTER/HDMI.

 J ATTIVA CREAZIONE FRAME
È possibile attivare il sistema di rendering 
per fotogrammi in rapido movimento con un 
minore effetto di impressione. Premere ◄ ► e 
selezionare l’opzione desiderata.

OFF  Disattivato
MODO 1  Impostazione per un’immagine 

cinematografica
MODO 2   Impostazione per un’immagine in 

movimento
MODO 3  Impostazione per un’immagine in 

rapido movimento

NOTA:
Per alcune immagini potrebbe essere difficile notare  •
una differenza di risultato.
L’immagine potrebbe apparire più lenta con l’impostazione  •
MODO 2/MODO 3. Se il risultato non è soddisfacente, 
selezionare MODO 1 o disattivare il sistema.



Menu IMMAGINE

ITALIANO - 27

 J GESTIONE COLORI
È possibile regolare singolarmente un colore 
selezionato utilizzando CURSORE, oppure regolare i sei 
componenti dei colori (osso, verde, blu, ciano, magenta, 
giallo) utilizzando RGBCMY.
Per aprire il menu GESTIONE COLORI, selezionare 
in MENU AVANZATO nel menu IMMAGINE oppure 
premere il pulsante FUNCTION come collegamento.

Nell’impostazione default di fabbrica,   GESTIONE 
COLORI è impostato come default per il pulsante 
FUNCTION.

PROFILO

MODO REGOLAZIONE

INIZIO REGOLAZIONE

LOG

SALVA PROFILO

ELIMINA PROFILO

CAMBIA NOME PROFILO

NORMALE

CURSORE

GESTIONE COLORI 

INDIETRO

SELEZIONA

Creazione di un nuovo profilo Q
Regolazione del colore selezionato con   
la modalità CURSORE.
Selezionare un colore e regolare COLORE, TINTA 
e LUMINOSITÀ.
Premere 1. ◄ ► per selezionare CURSORE in 
MODO REGOLAZIONE.
Premere 2. ▲ ▼ per selezionare INIZIO 
REGOLAZIONE e premere il pulsante ENTER.

L’immagine proiettata viene catturata e il cursore   
target viene visualizzato.
Quando   LOG è completamente memorizzato, il 
cursore target non sarà visualizzato.

 

Cursore target

Spostare il cursore con ▲ ▼ ◄ ► sulla posizione desiderata 3. 
per selezionare un colore e premere il pulsante ENTER.

Viene selezionato un campione del colore al centro   
del cursore target e il riquadro del campione viene 
mostrato a sinistra del cursore. Le voci di menu sono 
visualizzate sullo schermo.
Potrebbe non essere possibile effettuare la   
regolazione se viene scelto come campione il punto 
più estremo dell’area di proiezione.
È possibile creare un profilo solo quando   MODO 
REGOLAZIONE è impostato su CURSORE o RGBCMY.

 

ESEGUI DEFAULT

INDIETRO

SELEZIONA

CURSORE
- +

- +

- +

COLORE

TINTA

LUMINOSITÀ

0

0

0

Colore sul quale è stata 
effettuata la regolazione

Premere ▲ ▼ per selezionare una voce di menu 4. 
e ◄ ► per regolare ciascuna voce.

Il riquadro risultante viene visualizzato a destra del   
cursore e mostra il colore sul quale è stata effettuata 
la regolazione.

 

ESEGUI DEFAULT

INDIETRO

SELEZIONA

CURSORE
- +

- +

- +

COLORE

TINTA

LUMINOSITÀ

+10

+10

+10

Colore del 
campione

COLORE Regola la vivacità del colore.
Campo di impostazione: da −30 a +30

TINTA Regola il tono del colore.
Campo di impostazione: da −30 a +30

LUMINOSITÀ Regola la luminosità del colore.
Campo di impostazione: da −20 a +20

Premere il pulsante 5. ENTER per salvare il risultato 
della regolazione.

“Il messaggio   ELABORAZIONE DATI” viene 
visualizzato per alcuni secondi e il risultato viene 
salvato in LOG.
È possibile salvare fino a 8 log in   LOG per ogni 
impostazione MODALITÀ IMMAGINE.

Premere il pulsante 6. MENU o RETURN per tornare 
al menu precedente.

Ripetere i passaggi di cui sopra per salvare più   
regolazioni.
Quando il   LOG è memorizzato completamente, 
lo schermo passerà automaticamente al menu 
GESTIONE COLORI.

Regolazione del colore selezionato con   
la modalità RGBCMY.
Selezionare il colore tra i 6 tipi di colore disponibili 
(ROSSO, VERDE, BLU, CIANO, MAGENTA, 
GIALLO) e regolare COLORE,TINTA e 
LUMINOSITÀ.

PROFILO

MODO REGOLAZIONE

INIZIO REGOLAZIONE

LOG

NORMALE

RGBCMY

Premere 1. ◄ ► per selezionare RGBCMY in MODO 
REGOLAZIONE.
Premere 2. ▲ ▼ per selezionare INIZIO 
REGOLAZIONE e premere il pulsante ENTER.



Menu IMMAGINE

28 - ITALIANO

Premere 3. ▲ ▼ per selezionare il colore desiderato 
e premere il pulsante ENTER .
ROSSO

VERDE

BLU

CIANO

MAGENTA

GIALLO

Il riquadro del campione e le voci di menu sono   
visualizzate sullo schermo.

ESEGUI DEFAULT

INDIETRO

SELEZIONA

ROSSO
- +

- +

- +

COLORE

TINTA

LUMINOSITÀ

0

0

0

Colore sul quale è stata 
effettuata la regolazione

Premere ▲ ▼ per selezionare una voce di menu 4. 
e ◄ ► per regolare ciascuna voce.

Il riquadro risultante viene visualizzato a destra del   
riquadro del campione mostra il colore sul quale è 
stata effettuata la regolazione.
Sia il colore campionato che quello regolato indicati nella   
modalità RGBCMY sono mostrati solo a titolo indicativo.

 

ESEGUI DEFAULT

INDIETRO

SELEZIONA

ROSSO
- +

- +

- +

COLORE

TINTA

LUMINOSITÀ

+10

+10

+10

Colore del campioneColore sul quale è stata 
effettuata la regolazione

COLORE Regola la vivacità del colore.
Campo di impostazione: da −30 a +30

TINTA Regola il tono del colore.
Campo di impostazione: da −30 a +30

LUMINOSITÀ Regola la luminosità del colore.
Campo di impostazione: da −20 a +20

Premere il pulsante 5. ENTER per salvare il risultato 
della regolazione.

“Il messaggio   ELABORAZIONE DATI” viene 
visualizzato per alcuni secondi e il risultato viene 
salvato in LOG.
In   LOG è possibile memorizzare fino a 6 immagini diverse 
per ciascuna impostazione MODALITÀ IMMAGINE.

Premere il pulsante 6. MENU o RETURN per tornare 
al menu precedente.

Ripetere i passaggi di cui sopra per salvare più regolazioni.  

Gestione dei log memorizzati che vengono   
creati attraverso la modalità CURSORE.
È possibile modificare o cancellare i log memorizzati 
della MODALITÀ IMMAGINE selezionata.
Premere ▲ ▼ per selezionare 1. LOG e premere il 
pulsante ENTER.

Il menu   LOG viene visualizzato.

 

PT. 1
PT. 2
PT. 3
PT. 4
PT. 5
PT. 6
PT. 7
PT. 8
CANCELLA TUTTO

+10
+10
+10
+10
+10
+10
+10
+10

+10
+10
+10
+10
+10
+10
+10
+10

+10
+10
+10
+10
+10
+10
+10
+10

COLORE TINTA LUMINOSITÀ

MODO REGOLAZIONE
MODALITA IMMAGINE

: CURSORE
: NORMALE

Colore sul quale è stata 
effettuata la regolazione

Colore del campione

Premere ▲ ▼ per selezionare il logo desiderato 2. 
da 1 - 8, oppure CANC.TUTTO e premere il 
pulsante ENTER.

Selezionare   CHANGE per modificare il log.
La modalità CURSORE viene visualizzata ed è 
possibile regolare di nuovo il colore.
Selezionare   CANCELLA per cancellare il log.
La schermata di conferma sarà visualizzata. 
Selezionare OK per cancellare.
Quando si seleziona   CANC.TUTTO, viene visualizzata 
la schermata “CANCELLA TUTTI I LOG”. Selezionare 
OK per cancellare tutti i log. L’impostazione PROFILO 
sarà impostata su NORMALE.

Gestione dei log memorizzati che vengono   
creati attraverso la modalità RGBCMY.

 

ROSSO
VERDE
BLU
CIANO
MAGENTA
GIALLO
CANCELLA TUTTO

+10
+10
+10
+10
+10
+10

+10
+10
+10
+10
+10
+10

+10
+10
+10
+10
+10
+10

COLORE TINTA LUMINOSITÀ

MODO REGOLAZIONE
MODALITA IMMAGINE

: RGBCMY
: NORMALE

Colore sul quale è stata 
effettuata la regolazione

Colore del campione

Premere ▲ ▼ per selezionare 1. LOG e premere il 
pulsante ENTER.

Il menu   LOG viene visualizzato.
Selezionare il log desiderato tra 6 diversi colori (2. R, G, B, C, 
M, Y) oppure CANC. TUTTO e premere il pulsante ENTER.

Selezionare   CHANGE per modificare il log.
La modalità RGBCMY viene visualizzata ed è 
possibile regolare di nuovo il colore.
Selezionare   CANCELLA per cancellare il log.
La schermata di conferma sarà visualizzata. 
Selezionare OK per cancellare.
Quando si seleziona   CANC.TUTTO, viene 
visualizzata la schermata “CANCELLA TUTTI I 
LOG”. Selezionare OK per cancellare tutti i log. 
L’impostazione PROFILO sarà impostata su 
NORMALE.



Menu IMMAGINE

ITALIANO - 29

Salvataggio delle impostazioni di un   
log come profilo
Ritornare al menu GESTIONE COLORI e salvare 
il log memorizzato come un profilo. Assicurarsi che 
la MODALITÀ IMMAGINE non sia commutata.
Selezionare 1. SALVA PROFILO e premere il 
pulsante ENTER.

Viene visualizzato il menu   SALVA PROFILO. 
È possibile salvare il profilo come UTENTE 1, 
UTENTE 2 e UTENTE 3.

 

Il simbolo    indica che il sistema è in uso, mentre  che è vuoto.

UTENTE 1
UTENTE 2
UTENTE 3

Premere il pulsante 2. ENTER per salvare il profilo.
Viene visualizzata una schermata di conferma.   
Premere di nuovo il pulsante ENTER per salvare.

Assegnare un nome al profilo.3. 
Usare ▲ ▼ ◄ ► per specificare la posizione del   
carattere che si desidera immettere e premere il 
pulsante ENTER.
È possibile inserire un massimo di 14 caratteri.  

SI ANNULLA

CANC.TUTTO

INSER. NOME PROFILO

Ripetere il passo 3 finché non si termina la riga di 4. 
testo.

Spostare il cursore su   CANC.TUTTO e premere il 
pulsante ENTER per eliminare l’intera riga di testo 
inserita.
Premere il pulsante   DEFAULT per eliminare l’ultimo 
carattere inserito o indicato con il cursore nella 
casella di testo.
Per inserire un carattere nella riga di testo inserita,   
spostare il cursore nella casella di testo per 
selezionare la posizione desiderata e premere ▼, 
quindi eseguire il passo 3.

Selezionare 5. OK e premere il pulsante ENTER per 
impostare il testo inserito come nome.

Premere il pulsante   ENTER senza inserire alcun 
testo per mantenere il nome default.

Eliminazione dei profili salvati  
È possibile eliminare i profili dal menu ELIMINA 
PROFILO.
Selezionare 1. ELIMINA PROFILO e premere il 
pulsante ENTER.
Premere ▲ ▼ per selezionare il profilo desiderato 2. 
oppure PROFILO CANC. TUTTO e premere il 
pulsante ENTER.

Verrà visualizzata la schermata di conferma,   
selezionare OK.

Premere il pulsante 3. ENTER.

Modifica dei nomi profili  
È possibile modificare il nome dei profili dal menu 
CAMBIA NOME PROFILO.
Premere ▲ ▼ per selezionare 1. CAMBIA NOME 
PROFILO e premere il pulsante ENTER.
Premere ▲ ▼ per selezionare il profilo desiderato 2. 
e premere il pulsante ENTER.
Rinominare il profilo.3. 

Usare ▲ ▼ ◄ ► per specificare la posizione del   
carattere che si desidera immettere e premere il 
pulsante ENTER.

Selezionare 4. OK e premere il pulsante ENTER per 
impostare il testo inserito come nome.

Recupero dei profili salvati  
Quando dei profili vengono richiamati nelle 
impostazioni della MODALITÀ IMMAGINE, 
è possibile mantenerli come definito finché 
PROFILO viene impostato su NORMALE.
Selezionare la 1. MODALITÀ IMMAGINE e premere 
il pulsante ENTER.
Premere il pulsante 2. GESTIONE COLORI e 
selezionare il menu PROFILO.

Le impostazioni profilo della   MODALITÀ IMMAGINE 
selezionata verranno visualizzate.

Selezionare il profilo desiderato e premere il 3. 
pulsante ENTER.

NORMALE Ritornare alle impostazioni default del 
menu MODALITÀ IMMAGINE.

UTENTE 1
Impostazioni profilo definite.UTENTE 2

UTENTE 3

NOTA:
In modalità  • CURSORE è possibile regolare i colori 
tranne il bianco, il grigio e il nero.
In modalità  • CURSORE, se si regola lo stesso colore 
in modo diverso, entrambi i colori si influenzeranno a 
vicenda e si potrebbero ottenere dei risultati inaspettati.
GESTIONE COLORI •  non potrà essere regolato 
con l’impostazione di COLORE 1 in MODALITÀ 
IMMAGINE, quando è selezionato il segnale HDMI.
Se è disponibile un’altra area che ha lo stesso colore o  •
un colore simile a quello della destinazione nello stesso 
schermo, verranno regolati anche tutti i colori.
Se si commuta il segnale di ingresso prima di salvare  •
il profilo, le impostazioni saranno annullate senza 
preavviso.

 J x.v.Color
È possibile accendere/spegnere il sistema di 
regolazione automatica per segnali compatibili con 
lo standard internazionale xvYCC.

ON:  Attivato
OFF:  Disattivato

NOTA:
x.v.Colour  • Il sistema di regolazione è disponibile 
soltanto con segnali HDMI nel menu COLORE 1 di 
MODALITÀ IMMAGINE.



Menu IMMAGINE

30 - ITALIANO

 J DETAIL CLARITY
È possibile regolare i livelli di chiarezza del 
sistema.

Campo di impostazione: da 0 a +7  

 J CINEMA REALITY
È possibile attivare/disattivare il sincronizzatore 
automatico di immagini per immagini con  
24 fotogrammi al secondo (di tipo cinematografico). 
Premere ◄ ► e selezionare l’opzione desiderata.

ON:  Attivato
OFF:  Disattivato

NOTA:
CINEMA REALITY •  è disponibile soltanto con segnali 
interlacciati.

 J SISTEMA TV
Quando il segnale video cambia, l’impostazione 
cambia automaticamente.
È possibile modificare le impostazioni manualmente 
per adattarle ai dati video. Premere ◄ ► per 
scorrere le opzioni.

AUTO NTSC
  

SECAM
 NTSC 4.43

PAL-N  
 

PAL-M PAL

NOTA:
L’impostazione •  AUTO consente di selezionare NTSC/
NTSC 4.43/PAL/PAL60/PAL-M/PAL-N/SECAM.

 J RGB/YPBPR
Il proiettore rileverà il segnale inviato dai terminali 
COMPUTER, se il segnale è RGB o YPBPR. È 
possibile disattivare il sistema di rilevamento 
automatico e commutare manualmente tra RGB e 
YPBPR.

AUTO:  Sistema di rilevamento automatico
RGB:  Proietta come segnale RGB
YP  BPR: Proietta come segnale YPBPR

NOTA:
Disponibile solo con VGA60, 480i, 576i, 480p, 576p,   •
1.080/60i, 1.080/50i, 720/60p, 720/50p, 1.080/60p, 
1.080/50p.
Quando il segnale di ingresso non è selezionato  •
correttamente con l’impostazione AUTO, selezionare 
manualmente RGB o YPBPR.

SALVA
È possibile salvare ed assegnare un nome alle 
impostazioni regolate del menu IMMAGINE per un 
accesso rapido dal menu RICHIAMO MEMORIA.

Regolare le voci nel menu 1. IMMAGINE.
Selezionare 2. SALVA e premere il pulsante ENTER.
Selezionare l’impostazione di memoria desiderata 3. 
e premere il pulsante ENTER.

La schermata di conferma sarà visualizzata.   
Selezionare OK e premere il pulsante ENTER.
Il simbolo    indica che il sistema è in uso, mentre  
che è vuoto.

Assegnare un nome all’impostazione di memoria.4. 
Usare ▲ ▼ ◄ ► per specificare la posizione del   
carattere che si desidera immettere e premere il 
pulsante ENTER.
È possibile inserire un massimo di 16 caratteri.  

SI ANNULLA

CANC.TUTTO

INSER. NOME MEMORIE

Ripetere il passo 4 finché non si termina la riga di 5. 
testo.

Spostare il cursore su   CANC.TUTTO e premere il 
pulsante ENTER per eliminare l’intera riga di testo 
inserita.
Premere il pulsante   DEFAULT per eliminare l’ultimo 
carattere inserito o indicato con il cursore nella 
casella di testo.
Per inserire un carattere nella riga di testo inserita,   
spostare il cursore nella casella di testo per 
selezionare la posizione desiderata e premere ▼, 
quindi eseguire il passo 4.

Selezionare 6. OK e premere il pulsante ENTER per 
impostare il testo inserito come nome.

NOTA:
Se si lascia vuota la casella di testo e si salva, il nome  •
corrisponderà al numero di memoria default.



Menu IMMAGINE

ITALIANO - 31

RICHIAMO MEMORIA
È possibile accedere immediatamente alle 
impostazioni salvate. Fare riferimento a “Richiamo di 
un’impostazione salvata” a pagina 14.

Selezionare un’impostazione tra 1. MEMORIA 1 - 16.
Non sarà possibile selezionare impostazioni non   
definite.

Premere il pulsante 2. ENTER per attivare.

NOTA:
Se non è stata salvata nessuna impostazione,  •
MEMORIA 1 - 16 non verrà visualizzata.

MODIF. MEMORIE
È possibile modificare le impostazioni di memoria alle 
quali è stato assegnato un nome.

Eliminazione di un’impostazione di  Q
memoria
Selezionare 1. ELIMINA MEMORIE e premere il 
pulsante ENTER.
Selezionare l’impostazione di memoria desiderata 2. 
e premere il pulsante ENTER.

Se si seleziona   CANC.TUTTO è possibile eliminare 
tutte le impostazioni di memoria salvate.

Selezionare 3. OK nella schermata di conferma e 
premere il pulsante ENTER.
Modifica del nome dell’impostazione di  Q
memoria
Selezionare 1. MODIF. NOME MEMORIE e premere 
il pulsante ENTER.
Selezionare l’impostazione di memoria desiderata 2. 
e premere il pulsante ENTER.
Rinominare l’impostazione di memoria.3. 

Usare ▲ ▼ ◄ ► per specificare la posizione del   
carattere che si desidera immettere e premere il 
pulsante ENTER.
È possibile inserire un massimo di 16 caratteri.  

SI ANNULLA

CANC.TUTTO

INSER. NOME MEMORIE

Ripetere il passo 3 finché non si termina la riga di testo.4. 
Spostare il cursore su   CANC.TUTTO e premere il pulsante 
ENTER per eliminare l’intera riga di testo inserita.
Premere il pulsante   DEFAULT per eliminare l’ultimo carattere 
inserito o indicato con il cursore nella casella di testo.
Per inserire un carattere nella riga di testo inserita, spostare   
il cursore nella casella di testo per selezionare la posizione 
desiderata e premere ▼, quindi eseguire il passo 3.

Selezionare 5. OK e premere il pulsante ENTER per 
impostare il testo inserito come nome.

NOTA:
Se non è stata salvata nessuna impostazione,  •
MEMORIA 1 - 16 non verrà visualizzata.

MODO SEGNALE
Sarà visualizzato il segnale attualmente selezionato. 
Questo è disponibile solo con i segnali provenienti da 
COMPUTER IN/COMPONENT IN/HDMI IN.

NOTA:
Fare riferimento alla sezione “Elenco segnali  •
compatibili” in “Informazioni tecniche” nelle istruzioni 
per l’uso.



Menu POSIZIONE

32 - ITALIANO

Menu POSIZIONE
Telecomando Pannello di controllo

Fare riferimento a “Navigazione attraverso il MENU”   
a pagina 16.
Fare riferimento a “Elenco dei menu” a pagina 1  7.

POSIZIONE ORIZZONTALE
È possibile spostare orizzontalmente l’immagine 
proiettata per una regolazione di precisione.

 
Sposta verso 

sinistra
Sposta verso 

destra

POSIZIONE VERTICALE
È possibile spostare verticalmente l’immagine proiettata 
per una regolazione di precisione.

 
Sposta verso 

il basso
Sposta  

verso l’alto

FREQ CLOCK
Se sull’immagine proiettata sono presenti delle 
interferenze, a volte indicate con i termini di marezzatura 
o rumore, è possibile ridurle al minimo premendo ◄ ► 
per regolare la frequenza clock. (Disponibile soltanto con 
il segnale RGB da COMPUTER IN)

NOTA:
Se la frequenza clock del segnale di proiezione è  •
superiore a 150 MHz, la regolazione potrebbe non 
apportare alcun cambiamento.
È necessario regolare •  FREQ CLOCK prima di regolare 
FASE CLOCK.

FASE CLOCK
Se è necessaria un’ulteriore regolazione per la stessa 
ragione della regolazione FREQ CLOCK, è possibile 
eseguire una regolazione di precisione. Premere ◄ ► 
per eseguire la regolazione. (Disponibile soltanto con i 
segnali da COMPUTER IN/COMPONENT IN)

NOTA:
Se la frequenza clock del segnale di proiezione è  •
superiore a 150 MHz, la regolazione potrebbe non 
apportare alcun cambiamento.
Segnali disponibili da  • YPBPR:
1.125 (1.080)/60i, 1.125 (1.080)/50i, 1.125 (1.080)/60p, 
1.125 (1.080)/50p, 1.125 (1.080)/24p, 750 (720)/60p, 
750 (720)/50p.

ASPETTO
Se necessario, è possibile modificare manualmente il 
rapporto aspetto.

Il rapporto aspetto dipende dai  J
segnali
Premere ◄ ► per scorrere le opzioni per il 
rapporto aspetto. La varietà delle opzioni dipende 
dai segnali collegati.

VIDEO/
S-VIDEO

4:3  16:9  s16:9  JUST  ZOOM  
AUTO
Segnali NTSC, NTSC 4,43, PAL-M, PAL60
4:3  16:9  s16:9  14:9  ZOOM 1  
ZOOM 2  N-ZOOM
Segnali PAL, PAL-N, SECAM

HDMI

4:3  16:9  s16:9  RIEMP. ORIZZ.  
ADATTA VERT.  ZOOM
Segnali 1.125 (1.080)/50i,  
1.125 (1.080)/60i,1.125 (1.080)/50p,  
1.125 (1.080)/60p,1.125 (1.080)/24p,  
750 (720)/50p and 750 (720)/60p
4:3  16:9  s16:9  N-ZOOM  ZOOM
Segnale 525p (480p)
4:3  16:9  s16:9  14:9  ZOOM 1  
ZOOM 2  N-ZOOM
Segnale 625p (576p)

COMPUTER 
(RGB)/

COMPONENT
(YPBPR)

4:3  16:9  s16:9  14:9  ZOOM 1  
ZOOM 2  N-ZOOM
Segnali 625i (576i), 625p (576p)
4:3  16:9  s16:9  N-ZOOM  ZOOM
Segnali 525i (480i), 525p (480p)
4:3  16:9  s16:9  RIEMP. ORIZZ.  
ADATTA VERT.  ZOOM
Segnali 1 125 (1.080)/50i,  
1.125 (1.080)/60i, 1.125 (1.080)/50p,  
1.125 (1.080)/60p, 1.125 (1.080)/24p,  
750 (720)/50p, 750 (720)/60p



Menu POSIZIONE

ITALIANO - 33

Opzioni di rapporto aspetto ed esempi di proiezione J
Se si applicano le opzioni di rapporto aspetto all’immagine proiettata, il risultato sarà il seguente. Il risultato 
può differire in base ai segnali di ingresso.

VIDEO/S-VIDEO/COMPUTER/COMPONENT/HDMI Q
Non disponibile con i segnali 1.125 (1.080)/50i, 1.125 (1.080)/60i, 1.125 (1.080)/50p, 1.125 (1.080)/60p,  
1.125 (1.080)/24p, 750 (720)/50p and 750 (720)/60p.

Dimensioni originali

4:3 Segnale  
squeeze

16:9 
Letter box

14:9 
Letter Box

2.35:1 
Cinescopio

4:3 Proiezione a 4:3.

16:9 Regola orizzontalmente a 16:9.

N-ZOOM
Regola orizzontalmente a16:9. Più 
vicina alle estremità, più estesa. Non 
disponibile con i segnali COMPUTER.

ZOOM/ 
ZOOM 1

Regola alle dimensioni 16:9 
preservando il rapporto originario. 
Uscire dalla modalità menu e premere 
▲ ▼ per regolare verticalmente.
(Non disponibile con il segnale HDMI.)

ZOOM 2

Regola a dimensioni cinescopio esclusa 
letterbox. Uscire dalla modalità menu e 
premere ▲ ▼ per regolare verticalmente.
(Non disponibile con il segnale HDMI.)

14:9 Regola a 14:9.

COMPUTER/COMPONENT/HDMI Q
Disponibile con i segnali 1.125 (1.080)/50i, 1.125 (1.080)/60i, 1.125 (1.080)/50p, 1.125 (1.080)/60p,  
1.125 (1.080)/24p, 750 (720)/50p e 750 (720)/60p.

Dimensioni originali

4:3 16:9 Cinescopio

RIEMP. ORIZZ. Regola orizzontalmente a 16:9.

ADATTA VERT.
Regola a 16:9 verticalmente. Uscire e premere ▲ ▼ per far 
scorrere l’immagine e regolare il bordo verticalmente.
(Non disponibile con il segnale HDMI.)

ZOOM
Regola alle dimensioni 16:9 preservando il rapporto 
originario. Uscire dalla modalità menu e premere ▲ ▼ per 
regolare verticalmente.

NOTA:
Se si proietta un’immagine con un rapporto immagine errato, l’immagine può risultare distorta oppure alcune parti  •
possono rimanere tagliate fuori. Selezionare un rapporto immagine fedele alle intenzioni dell’autore.
L’ordine dei tipi di aspetto viene definito non soltanto dal metodo di ingresso ma anche dai segnali di ingresso. Fare  •
riferimento alla sezione “Elenco segnali compatibili” in “Informazioni tecniche” nelle istruzioni per l’uso.
Se un’immagine protetta da copyright viene proiettata ingrandita o distorta tramite l’uso della funzione  • ASPETTO per 
scopi commerciali in un luogo pubblico, come ad esempio un ristorante oppure un albergo, si può incorrere in una 
violazione del copyright dell’autore, protetto dalla legge sul copyright.



Menu POSIZIONE

34 - ITALIANO

WSS
WSS (Wide Screen Signalling) rileva l’ingresso di un 
segnale PAL/625p (576p)/625i (576i) e identifica se 
tale segnale presenta un segnale di identificazione, 
quindi commuta automaticamente il rapporto aspetto 
alle impostazioni richieste. È possibile disattivare 
manualmente il sistema. (Disponibile soltanto con i 
segnali da VIDEO/S-VIDEO/)

SOVRASCANSIONE
Se le 4 estremità di un’immagine sono parzialmente 
nascoste, è possibile utilizzare questa funzione per 
regolare e proiettare l’immagine in maniera corretta.

Campo di impostazione: da 0 a +10  
La SOVRASCANSIONE   non è disponibile con i 
segnali COMPUTER.

Ridimensiona Ingrandisci

TRAPEZIO
Se il proiettore è allineato in maniera non 
perpendicolare allo schermo oppure se lo schermo di 
proiezione ha una superficie ad angolo, è possibile 
correggere la deformazione trapezoidale verticalmente.

Immagine Operazione

Campo di impostazione: da −32 a +32  

NOTA:
È possibile correggere la distorsione trapezoidale di  •
±30 gradi dal piano verticale. Per ottenere la migliore 
qualità immagine, si raccomanda di installare il 
proiettore con una distorsione minima.
È possibile che venga mantenuto un certo livello di  •
distorsione per la regolazione dello spostamento 
obiettivo.
La distorsione della schermata del menu principale non  •
può essere corretta.
Il risultato della correzione della deformazione  •
trapezoidale influirà sul rapporto aspetto e sulle 
dimensioni dell’immagine.

IMPOST AUTOM
È possibile regolare automaticamente POSIZIONE 
VERTICALE, POSIZIONE ORIZZONTALE, FREQ 
CLOCK e FASE CLOCK quando viene rilevato il 
segnale del computer. Premere il pulsante ENTER per 
una regolazione simultanea.



GESTIONE LENTE

ITALIANO - 35

GESTIONE LENTE
Telecomando Pannello di controllo

Fare riferimento a “Navigazione attraverso il   
MENU” a pagina 16.
Fare riferimento a “Elenco dei menu” a pagina 1  7.

NOTA:
L’accuratezza della regolazione della memoria  •
dell’obiettivo non è garantita.
Se la regolazione  • ZOOM/FUOCO memorizzata non è 
sufficientemente accurata, regolare di nuovo il menu 
ZOOM/FUOCO.
Se l’alimentazione si interrompe durante il caricamento  •
o il salvataggio della memoria dell’obiettivo, le 
impostazioni regolate salvate potrebbero differire 
dall’originale, dopo il riavvio del proiettore. Regolare di 
nuovo il menu ZOOM/FUOCO.

ZOOM/FUOCO
È possibile utilizzare 2 diversi tipi di test per regolare il 
fuoco e lo zoom dell’immagine.

Premere il pulsante 1. ENTER per visualizzare il test 1.
Premere ▲ ▼ per regolare il fuoco e ◄ ► per regolare lo zoom.  

CAMBIA PATTERN

INDIETRO

FUOCO ZOOM

Premere il pulsante 2. ENTER per visualizzare il test 2.
Premere ▲ ▼ per regolare il fuoco e ◄ ► per regolare lo zoom.  

CAMBIA PATTERN

INDIETRO

FUOCO ZOOM

Premere il pulsante 3. ENTER per visualizzare 
l’immagine proiettata.

È possibile confermare che la regolazione sia adatta   
all’immagine proiettata.

Premere il pulsante 4. MENU o RETURN per 
tornare al menu precedente oppure premere 
ripetutamente per uscire dalla modalità menu.

NOTA:
Quando il proiettore e/o lo schermo è inclinato, regolare  •
la messa a fuoco al centro dell’immagine. L’estremità 
superiore e inferiore potrebbero essere fuori fuoco.
Quando l’immagine è soggetta a distorsione trapezoidale,  •
regolare TRAPEZIO nel menu POSIZIONE. Vedere il 
capitolo “TRAPEZIO” a pagina 34.

CARICA MEMORIA OTTICA
È possibile accedere immediatamente alle impostazioni 
di controllo dell’obiettivo salvato (ZOOM/FUOCO, 
SPOSTA AREA DIREZ H/V- e MASCHERA AREA).

Selezionare un’impostazione tra 1. MEMORIA 
OTTICA 1 - 6.
Premere il pulsante 2. ENTER per attivare.

MEMORIA 1 OTTICA

MEMORIA 2 OTTICA

MEMORIA 3 OTTICA

MEMORIA 4 OTTICA

MEMORIA 5 OTTICA

MEMORIA 6 OTTICA

NOTA:
Se l’opzione non contiene regolazioni salvate, questa  •
non viene visualizzata.
Se non sono presenti impostazioni salvate, il menu  •
CARICA MEMORIA OTTICA non può essere 
selezionato.

SALVA MEMORIA OTTICA
È possibile salvare e assegnare un nome alle impostazioni 
di regolazione dell’obiettivo in MEMORIA OTTICA.

MEMORIA 1 OTTICA

MEMORIA 2 OTTICA

MEMORIA 3 OTTICA

MEMORIA 4 OTTICA

MEMORIA 5 OTTICA

MEMORIA 6 OTTICA

Il simbolo    indica che il sistema è in uso, mentre  
che è vuoto.

Regolare 1. ZOOM/FUOCO, SPOSTA AREA DIREZ 
H/V e MASCHERA AREA.
Selezionare 2. SALVA MEMORIA OTTICA e 
premere il pulsante ENTER.
Selezionare l’impostazione di memoria desiderata 3. 
e premere il pulsante ENTER.
La schermata di conferma sarà visualizzata. 4. 
Selezionare OK e premere il pulsante ENTER.
Assegnare un nome all’impostazione di memoria obiettivo.5. 

Usare ▲ ▼ ◄ ► per specificare la posizione del carattere che si   
desidera immettere e premere il pulsante ENTER.

SI ANNULLA

CANC.TUTTO

INS NOME MEM. OTTICA



GESTIONE LENTE

36 - ITALIANO

Ripetere il passo 5 finché non si termina la riga di testo.6. 
È possibile inserire un massimo di 16 caratteri.  
Spostare il cursore su   CANC.TUTTO e premere il 
pulsante ENTER per eliminare l’intera riga di testo 
inserita.
Premere il pulsante   DEFAULT per eliminare l’ultimo carattere 
inserito o indicato con il cursore nella casella di testo.
Per inserire un carattere nella riga di testo inserita,   
spostare il cursore nella casella di testo per 
selezionare la posizione desiderata e premere ▼, 
quindi eseguire il passo 5.

Selezionare 7. OK e premere il pulsante ENTER per 
impostare il testo inserito come nome.

NOTA:
Se si lascia vuota la casella di testo e si salva, il nome  •
corrisponderà al numero di memoria default.

MODIFICA MEM. OTTICA
È possibile modificare le impostazioni di memoria 
obiettivo salvate.

Eliminazione di un’impostazione di memoria Q
Selezionare 1. CANCELLA MEM. OTTICA e 
premere il pulsante ENTER.
Selezionare l’impostazione di memoria dell’obiettivo 2. 
desiderata e premere il pulsante ENTER.
Se si seleziona 3. CANC.TUTTO è possibile 
eliminare tutte le impostazioni di memoria 
dell’obiettivo salvate.
Selezionare 4. OK nella schermata di conferma e 
premere il pulsante ENTER.

Modifica del nome dell’impostazione di  Q
memoria
Selezionare 1. CAMBIA NOME MEM. OTTICA e 
premere il pulsante ENTER.
Selezionare l’impostazione di memoria 2. 
dell’obiettivo desiderata e premere il pulsante 
ENTER.
Rinominare l’impostazione di memoria obiettivo.3. 

Usare ▲ ▼ ◄ ► per specificare la posizione del carattere   
che si desidera immettere e premere il pulsante ENTER.

Ripetere il passo 3 finché non si termina la riga di 4. 
testo.

È possibile inserire un massimo di 16 caratteri.  
Spostare il cursore su   CANC.TUTTO e premere il pulsante 
ENTER per eliminare l’intera riga di testo inserita.
Premere il pulsante   DEFAULT per eliminare l’ultimo carattere 
inserito o indicato con il cursore nella casella di testo.
Per inserire un carattere nella riga di testo inserita,   
spostare il cursore nella casella di testo per 
selezionare la posizione desiderata e premere ▼, 
quindi eseguire il passo 3.

Selezionare 5. OK e premere il pulsante ENTER per 
impostare il testo inserito come nome.

NOTA:
Se l’opzione non contiene regolazioni salvate, questa  •
non viene visualizzata.
Se si lascia vuota la casella di testo e si salva, il nome  •
corrisponderà al nome di memoria default.

SELEZIONE AUTOMATICA
È possibile caricare automaticamente le impostazioni 
di memoria obiettivo salvate e impostate per ciascuna 
dimensione dello schermo.
Questa funzione consente di identificare il segnale 
ampio* o 16:9/4:3 e richiama automaticamente le 
impostazioni di memoria obiettivo.

Il segnale ampio include: 2,35:1, 2,40:1, 2,50:1, 2,55:1 *

Premere il pulsante ENTER per visualizzare il menu 
SELEZIONE AUTOMATICA.

SELEZIONE AUTOMATICA
SET OTTICA 2.35:1

SET OTTICA 16:9
OFF

OFF

INDIETRO

SELEZIONA

Premere 1. ▲ ▼ per selezionare SET OTTICA nel 
menu SELEZIONE AUTOMATICA.
Premere 2. ◄ ► per selezionare la MEMORIA 
OTTICA desiderata per SELEZIONE 
AUTOMATICA.

L’impostazione   MEMORIA OTTICA che è stata 
selezionata per SET OTTICA 2,35:1 viene caricata 
dopo un determinato periodo di tempo dopo che il 
segnale di ingresso passa da 16:9/4:3 a 2,35:1.
L’impostazione   MEMORIA OTTICA che è stata 
selezionata per SET OTTICA 16:9 viene caricata 
dopo un determinato periodo di tempo dopo che il 
segnale di ingresso passa da 2,35:1 a 16:9/4:3.

Solo i dati   MEMORIA OTTICA salvati appaiono nella 
voce SET OTTICA.
Se è impostata l’opzione   OFF, l’identificazione 
automatica non verrà eseguita.
Quando si seleziona   ZOOM/ZOOM 1/ZOOM 2/
ADATTA VERT. nell’impostazione ASPETTO, 
questa funzione non sarà valida.
Quando si visualizza il menu o il test, anche durante   
l’esecuzione del menu IMMAGINE, l’identificazione 
automatica non sarà valida.

NOTA:
Nelle seguenti condizioni, potrebbe essere necessario 
un tempo superiore per l’identificazione, oppure potrebbe 
non essere possibile identificare l’immagine corretta.

Se l’immagine è disturbata, oppure se l’apparecchiatura  •
esterna genera un disturbo oppure se il problema 
riguarda le immagini, potrebbe essere necessario un 
tempo maggiore per identificare l’immagine corretta, 
oppure potrebbe non essere possibile identificarla.
Se il livello del segnale di ingresso proveniente  •
dall’apparecchiatura esterna non è impostato 
sull’intervallo di valori suggerito. Regolare le 
impostazioni di ANALISI SEGNALE VIDEO. Far 
riferimento a pagina 21.
Se non è regolata nemmeno la posizione dello  •
schermo. Regolare le impostazioni di POSIZIONE. Far 
riferimento a pagina 32.



GESTIONE LENTE

ITALIANO - 37

SPOSTA AREA DIREZ H
È possibile spostare orizzontalmente l’area del quadro, 
per esempio per allinearne il bordo destro o sinistro 
al bordo dello schermo. Premere ◄ ►per spostare il 
bordo.

Campo di impostazione: da −63 a +63  

SPOSTA AREA DIREZ V
È possibile spostare verticalmente l’area del quadro, 
per esempio per allinearne il bordo superiore o inferiore 
al bordo dello schermo. Premere ◄ ► per spostare il 
bordo.

Campo di impostazione: da −63 a +63  

MASCHERA AREA SINISTRA
È possibile posizionare un’area vuota (maschera) sul 
bordo sinistro dello schermo.

Di meno Di più

Campo di impostazione: da 0 a +70  

MASCHERA AREA DESTRA
È possibile posizionare un’area vuota (maschera) sul 
bordo destro dello schermo.

Di meno Di più

Campo di impostazione: da 0 a +70  

MASCHERA AREA SUP.
È possibile posizionare un’area vuota (maschera) sul 
bordo superiore dello schermo.

Di meno Di più

Campo di impostazione: da 0 a +70  

MASCHERA AREA INF.
È possibile posizionare un’area vuota (maschera) sul 
bordo inferiore dello schermo.

Di meno Di più

Campo di impostazione: da 0 a +70  

NOTA:
Se è impostato su 0, tutti i valori di  • MASCHERA non 
saranno validi.
La funzione  • MASCHERA AREA non sarà valida dopo 
aver regolato le impostazioni GESTIONE COLORI 
o REG. A DOPPIA IMM. e aver visualizzato TEST 
MESSA A FUOCO o ANALISI SEGNALE VIDEO 
senza rilevare alcun segnale.
Se viene eseguita la correzione della deformazione  •
trapezoidale, non è possibile regolare MASCHERA.



TASTO FUNZIONE

38 - ITALIANO

TASTO FUNZIONE
Telecomando Pannello di controllo

Fare riferimento a “Navigazione attraverso il   
MENU” a pagina 16.
Fare riferimento a “Elenco dei menu” a pagina 1  7.

TASTO FUNZIONE
È possibile assegnare alcune opzioni di menu al 
pulsante FUNZIONE come collegamento rapido. 
Premere ▲ ▼ ◄ ► per selezionare le opzioni di menu 
desiderate e premere il pulsante ENTER.

Funzioni assegnabili Q
Funzioni Far riferimento a

GESTIONE COLORI*1 pagina 27
REGOLAZIONE GAMMA pagina 23
REG. A DOPPIA IMM. pagina 22
REG. AUTO LUMINOSITA’ pagina 21
ATTIVA CREAZIONE FRAME pagina 26
NORMALE

pagina 20

DINAMICO
COLORE 1
COLORE 2
CINEMA 1
CINEMA 2
CINEMA 3
TEST MESSA A FUOCO pagina 41
CONTROLLO ALTRO DISP. Libretto
ASPETTO pagina 32
IMPOST AUTOM pagina 34
CONTRASTO

pagina 20
LUMINOSITÀ
SCHERMO OFF pagina 38
HDMI 1 IN

pagina 15

HDMI 2 IN
HDMI 3 IN
COMPUTER IN
COMPONENT IN
S-VIDEO IN
VIDEO IN

La voce sottolineata corrisponde all’impostazione *1. 
default di fabbrica.

Funzione   SCHERMO OFF
È possibile fermare temporaneamente la 
proiezione per risparmiare energia elettrica 
qualora la sorgente del segnale non sia attiva. 
Premere un pulsante qualunque per uscire dalla 
schermata bianca.



Menu OPZIONE

ITALIANO - 39

Menu OPZIONE
Telecomando Pannello di controllo

Fare riferimento a “Navigazione attraverso il   
MENU” a pagina 16.
Fare riferimento a “Elenco dei menu” a pagina 1  7.

GUIDA INGRESSO
Quando si cambia il metodo di ingresso, la guida viene 
visualizzata nell’angolo in alto a destra nello schermo. 
Di seguito sono indicati i metodi di visualizzazione 
disponibili. Premere ◄ ► per scorrere le opzioni.

Opzioni Funzione

DETTAGLIATO
Visualizza il metodo di ingresso tramite 
grafica. La GUIDA INGRESSO scomparirà 
dopo 3 secondi di inattività.

SEMPLICE
Visualizza il metodo di ingresso tramite 
testo. La GUIDA INGRESSO scomparirà 
dopo 3 secondi di inattività.

OFF Disattiva la guida.

MODELLO OSD
È possibile modificare il colore di sfondo del menu. 
Premere ◄ ► per scorrere le opzioni.

MODELLO 1  Nero semitrasparente
MODELLO 2  Blu acceso
MODELLO 3  Blu scuro semitrasparente

POSIZIONE OSD
È possibile modificare la posizione di visualizzazione 
del menu. Premere ◄ ► per scorrere le opzioni.

ALTO  
SX

ALTO  
CENTRO

ALTO  
DX

CENTRO

BASSO  
SX

BASSO  
CENTRO

BASSO  
DX

COLORE SFONDO
È possibile scegliere un colore della schermata BLU o 
NERO per i momenti di inattività del proiettore.  
Premere ◄ ► per selezionare.

LOGO INIZIALE
È possibile attivare/disattivare il logo visualizzato 
all’accensione del proiettore. Premere ◄ ► e 
selezionare l’opzione desiderata. Il LOGO INIZIALE 
“Panasonic” sarà visualizzato per 15 secondi.

ON:  Attivato
OFF:  Disattivato

RIC. INGRESSO AUTOM.
Quando il proiettore viene acceso, i terminali di ingresso 
vengono rilevati ed un segnale di ingresso viene 
selezionato automaticamente. È possibile attivare/
disattivare il sistema. Premere ◄ ► per scorrere le 
opzioni.

ON:  Attivato
OFF:  Disattivato

NOTA:
Quando non viene rilevato alcun segnale, verrà  •
selezionato l’ultimo ingresso utilizzato.

LIVELLO SEGNALE HDMI
Quando si seleziona un HDMI IN, è possibile 
commutare il segnale HDMI IN NORMALE o ESTESO 
per visualizzare l’immagine. Premere ◄ ► per 
selezionare un’opzione.

NORMALE  Per normali apparecchiature HDMI
ESTESO  Per apparecchiature HDMI con 

segnali estesi.

NOTA:
Il LIVELLO SEGNALE HDMI •  non è disponibile con 
alcune apparecchiature.

RISPOSTA FRAME
È possibile ridurre al massimo il ritardo temporale 
dell’immagine visualizzata per i segnali progressivi.

NORMALE  Priorità alla qualità immagine
VELOCE  Priorità al frame response

INSTALLAZIONE
Quando si installa il proiettore, selezionare il metodo di 
proiezione in base alla posizione dell’unità.  
Premere ◄ ► per scorrere le opzioni. Fare riferimento 
a “Modalità di proiezione” a pagina 5.

FRONTE/BANCO Impostazione su banco/pavimento 
e proiezione anteriore

FRONTE/SOFFITT Montaggio al soffitto e proiezione 
dal lato anteriore

RETRO/BANCO Impostazione su banco/pavimento 
e proiezione posteriore

RETRO/SOFFITT Montaggio al soffitto e proiezione 
dal lato posteriore



Menu OPZIONE

40 - ITALIANO

SETTAGGIO TRIGGER 1/2
È possibile impostare la funzione ingresso/uscita per 
ciascun terminale TRIGGER.
Sono disponibili 2 funzioni: INPUT e OUTPUT.

Funzione OUTPUT  
È possibile controllare l’apparecchiatura esterna 
che dispone di terminali TRIGGER trasmettendo il 
segnale di uscita di trigger.

Funzione INPUT  
È possibile controllare il proiettore 
dell’apparecchiatura esterna mediante la ricezione 
del segnale di ingresso di trigger.

GUIDA INGRESSO

MODELLO OSD

POSIZIONE OSD

COLORE SFONDO

LOGO INIZIALE

RIC. INGRESSO AUTOM.

LIVELLO SEGNALE HDMI

RISPOSTA FRAME

INSTALLAZIONE

SETTAGGIO TRIGGER 1

SETTAGGIO TRIGGER 2

AUTO SPEGNIMENTO

MODALITA' ALTA QUOTA

ALIMENTAZIONE LAMPADA

IMPOST. VIERA LINK

TEST MESSA A FUOCO

ORE LAV LAMP

DETTAGLIATO

MODELLO 1

CENTRO

BLU

ON

ON

NORMALE

NORMALE

FRONTE/BANCO

OFF

OFF

OFF

OFF

NORMALE

0H

IMMAGINE

POSIZIONE

LINGUA

GESTIONE LENTE

TASTO FUNZIONE

MENU VIERA LINK

OPZIONE

ESEGUI

INDIETRO

SELEZIONA

Selezionare 1. TRIGGER 1 o SETTAGGIO 
TRIGGER 2 nel menu OPZIONE e premere il 
pulsante ENTER.

ACCENSIONE

SET MEMORIA OTTICA 1

SET MEMORIA OTTICA 2

SET MEMORIA OTTICA 3

SET MEMORIA OTTICA 4

SET MEMORIA OTTICA 5

SET MEMORIA OTTICA 6

SCHERMO OFF

SELEZIONA FORMATO 4:3

SELEZIONA FORMATO 16:9

SELEZIONA FORMATO S16:9

SELEZIONA FORMATO JUST

SELEZIONA ZOOM

SELEZIONA H-FIT

SELEZIONA V-FIT

SELEZIONA COMANDI RS-232C

TEMPO DI RITARDO

OUTPUT

OFF    

INPUT

ACCENSIONE/SPEGNIMENTO SCHERMO OFF

Premere ▲ ▼ ◄ ► per selezionare la funzione di 2. 
ingresso/uscita desiderata e premere il pulsante 
ENTER.

OFF   
Impossibile trasmettere il segnale di uscita di trigger. 
Non funziona anche se il segnale di ingresso di trigger 
viene ricevuto. 
(Attivare per ricevere il segnale di ingresso di trigger)

 

OUTPUT  

OPZIONI

ACCENSIONE SELEZIONA FORMATO 4:3*

SET MEMORIA OTTICA 1 SELEZIONA FORMATO 
16:9

SET MEMORIA OTTICA 2 SELEZIONA FORMATO 
S16:9*

SET MEMORIA OTTICA 3 SELEZIONA FORMATO 
JUST

SET MEMORIA OTTICA 4 SELEZIONA ZOOM*

SET MEMORIA OTTICA 5 SELEZIONA H-FIT

SET MEMORIA OTTICA 6 SELEZIONA V-FIT

SCHERMO OFF SELEZIONA COMANDI RS-232

Quando si sceglie la voce TRIGGER selezionata nel menu 
del proiettore, viene emesso il segnale da 12 V.
SCHERMO OFF •  
Quando SCHERMO OFF è attivato, viene emesso il 
segnale da 12 V ma, se l’impostazione viene rilasciata, 
viene emesso il segnale 0 V.
SELEZIONA COMANDI RS-232C  •
Ricevendo il comando proveniente dall’apparecchiatura 
esterna, esso è conforme ed emette il segnale da 12 V.

Quando è selezionato  • AUTO nel menu ASPETTO, 
potrebbe essere selezionato automaticamente 4:3/16:9/
SELEZIONA ZOOM, a seconda del segnale di ingresso. 
Quando corrisponde all’aspetto selezionato nel menu 
TRIGGER, 12 V viene automaticamente inviato dal 
terminale di trigger ma, se sono selezionati altri aspetti, 
l’output è 0 V.

 

INPUT  

OPZIONI

ACCENSIONE/
SPEGNIMENTO SCHERMO OFF

ACCENSIONE/SPEGNIMENTO •  
Se il segnale di ingresso di trigger proveniente 
dall’apparecchiatura esterna passa da 0 V a 12 V, il 
proiettore si accende. Inoltre, se passa da 12 V a 0 V, 
l’alimentazione verrà disattivata. 
SCHERMO OFF •  
Se il segnale di ingresso di trigger proveniente 
dall’apparecchiatura esterna passa da 0 V a 12 V, lo 
schermo si spegne. Inoltre, se passa da 12 V a 0 V, 
l’impostazione SCHERMO OFF verrà rilasciata.



Menu OPZIONE

ITALIANO - 41

Premere ▲ ▼ ◄ ► per spostare il cursore su 3. 
DELAY TIME e premere ◄ ► per impostare il 
ritardo per il segnale di uscita di trigger.

È possibile ritardare il segnale di uscita di trigger   
(12 V). (Disponibile solo se è selezionata la voce 
OUTPUT di trigger.)

NOTA:
Questo terminale di uscita di trigger viene usato solo  •
per il controllo da un’apparecchiatura esterna. 
Esso non va utilizzato come fonte di alimentazione per 
l’apparecchiatura esterna.
Durante la fase di avvio e raffreddamento, il proiettore  •
non accetta il segnale di ingresso di trigger. 
Immettere il segnale di trigger solo dopo che esso è 
entrato nella modalità proiezione o standby.
Il controllo di trigger non è utilizzabile per il comando  •
RS-232C con la modalità standby attiva.

AUTO SPEGNIMENTO
È possibile selezionare la durata desiderata ed 
impostare il timer di auto spegnimento per spegnere 
il proiettore automaticamente. 3 minuti prima dello 
spegnimento, il conto alla rovescia dei minuti sarà 
visualizzato nell’angolo in basso a destra.  
Premere ◄ ► per scorrere le opzioni.

OFF 240 MIN.

60 MIN. 210 MIN.

90 MIN. 180 MIN.

120 MIN. 150 MIN.

MODALITÀ’ ALTA QUOTA
Se si usa il proiettore ad altitudini elevate, per ottenere 
un’alta velocità ventole, l’impostazione MODALITÀ’ 
ALTA QUOTA deve essere su ON. Premere ◄ ► e 
selezionare l’opzione desiderata.

OFF  Velocità ventole bassa.
ON  Velocità ventole alta.

NOTA:
A 1.400 - 2.700 m al di sopra del livello del mare,  •
l’impostazione deve essere ON.
La rumorosità delle ventole dipende dall’impostazione  •
di MODALITÀ’ ALTA QUOTA.

ALIMENTAZIONE LAMPADA
È possibile regolare l’alimentazione della lampada per 
ridurre il consumo energetico, prolungare la durata 
della lampada e ridurre il rumore della ventola.

Opzioni Funzione

NORMALE Quando è necessaria una 
luminosità maggiore.

ECO-MODE Quando è sufficiente una 
luminosità inferiore.

NOTA:
Quando non viene rilevato alcun segnale, la funzione  •
viene disattivata.

IMPOST. VIERA LINK
È possibile modificare le impostazioni di VIERA Link. 
Fare riferimento a “Collegamento VIERA Link” a 
pagina 45.

TEST MESSA A FUOCO
È possibile visualizzare le 5 diverse immagini di TEST 
MESSA A FUOCO per la conferma dell’impostazione.
Premere il pulsante ENTER per passare agli altri test.

ORE LAV LAMP
È possibile controllare le ore di utilizzo della lampada.
NOTA:

Quando  • ALIMENTAZIONE LAMPADA è impostato su 
NORMALE e ORE LAV LAMP ha raggiunto 1800 ore, 
il menu LAMP RUNTIME indica il tempo di sostituzione 
lampeggiando in rosso e grigio.
Le ORE LAV LAMP •  costituiscono un fattore 
importante per gli intervalli di sostituzione lampada. 
Fare riferimento alla sezione “Sostituzione dell’unità 
lampada” in “Cura e sostituzione” nelle istruzioni per 
l’uso.



Informazioni tecniche

42 - ITALIANO

Informazioni tecniche
Terminale SERIAL

Il connettore serial situato sul pannello connettori del proiettore è conforme alle specifiche dell’interfaccia RS-232C, 
in modo che il proiettore possa essere comandato tramite un PC collegato a tale connettore.

 J Collegamento

Terminale serial (femmina)
Computer

D-sub a 9 pin (maschio)

 J Assegnazioni pin e nomi dei segnali
N. pin Nome segnale Sommario

NC
TXD Dati trasmessi
RXD Dati ricevuti

NC
GND Terra

NC
RTS

Connesso internamente
CTS

NC

 J Impostazioni comunicazioni
Livello del segnale RS-232C Lunghezza caratteri 8 bit

Metodo di 
sincronizzazione Asincrono Bit di stop 1 bit

Velocità di 
trasmissione dati 9.600 bps Parametro X Nessuno

Parità Nessuno Parametro S Nessuno

 J Formato base

 
Byte di avvio  

(02h) 1 byte - 
4 byte

Byte finale
(03h)3 byte 1 byte

STX Comando : Parametro ETX I dati inviati dal computer inizieranno con 
STX e procederanno con Comando, quindi 
Parametro per terminare con ETX. È 
possibile aggiungere il parametro richiesto.

Dopo l’accensione della lampada, il proiettore non può ricevere nessun comando prima che siano trascorsi   
10 secondi. Attendere 10 secondi prima di inviare il comando.
Se vengono inviati comandi multipli, attendere la conferma della ricezione dei comandi dal proiettore prima   
di inviare un nuovo comando.
Se viene inviato un comando che non richiede parametri, i due punti (:) non sono necessari.  
Se viene inviato un comando errato dal PC, il proiettore invia il comando ER401 al PC.  

Appendice



Informazioni tecniche

ITALIANO - 43

 J Specifiche cavi
(Quando il proiettore è connesso ad un PC)

 

NC

NC

NC

NC

NC

NC

NC

NC

Proiettore PC (DTE)

 J Comandi di controllo
Comando Contenuto del 

comando Osservazioni

PON ACCENSIONE In modalità standby vengono ignorati tutti i comandi eccetto il comando PON.
Il comando PON viene ignorato quando il controllo lampada è acceso (ON).

POF SPEGNIMENTO
Se si riceve un comando PON durante il funzionamento della ventola di raffreddamento dopo 
la disattivazione della lampada, quest’ultima non verrà riattivata immediatamente per motivi di 
sicurezza.

IIS INPUT

CP1 = COMPONENT IN
SVD = S-VIDEO IN VID = VIDEO IN
HD1 = HDMI1 IN HD2 = HDMI2 IN
HD3 = HDMI3 IN RG1 = COMPUTER IN

OMN MENU Visualizza il menu principale.

OEN ENTER Attiva le voci selezionate in modalità menu.

OBK INDIETRO Ritorna al menu precedente o uscita dalla modalità menu.

OCU/OCD/
OCL/OCR Pulsanti di navigazione

OCU = cursore ▲ OCL = cursore  ◄ 
OCD = cursore  ▼ OCR = cursore  ►

OLE OBIETTIVO Alcune funzioni del pulsante LENS sul telecomando.

OST DEFAULT Ritorna alle impostazioni default di fabbrica. (pagina 14)

OFZ FREEZE
Crea un fermo immagine della schermata proiettata.
0 = OFF 1 = ON

FC1 TASTO FUNZIONE Attiva la funzione assegnata al pulsante FUNCTION del telecomando.

OOT AUTO SPEGNIMENTO

Imposta l’ora per lo spegnimento automatico dell’unità. (Fare riferimento a “AUTO 
SPEGNIMENTO” a pagina 41.)
0 = OFF 1 = 60 min. 2 = 90 min. 3 = 120 min. 4 = 150 min.
5 = 180 min. 6 = 210 min. 7 = 240 min.

OSH SCHERMO OFF
Interrompe temporaneamente la proiezione.
Invia il comando per commutare il funzionamento tra ON e OFF.
Non utilizzare il comando in maniera consecutiva.

OVM IMMAGINE Attiva il menu IMMAGINE. Utilizzare questo comando per attivare le voci del menu. (pagina 13)

OWM WAVEFORM

Attivazione del menu WAVEFORM. (pagina 14)
0 = OFF
1 = SCAN. COMPLETA (Y) 5 = SCAN. LINEA SINGOLA (Y)
2 = SCAN. COMPLETA (R) 6 = SCAN. LINEA SINGOLA (R)
3 = SCAN. COMPLETA (G) 7 = SCAN. LINEA SINGOLA (G)
4 = SCAN. COMPLETA (B) 8 = SCAN. LINEA SINGOLA (B)

VS1 ASPETTO Commuta il rapporto immagine. (pagina 32)

VPM MODALITÀ IMMAGINE
Commuta la MODALITÀ IMMAGINE. (pagina 13)
NOR = NORMALE DYN = DINAMICO CL1 = COLORE 1 CL2 = COLORE 2
CN1 = CINEMA 1 CN2 = CINEMA 2 CN3 = CINEMA 3

OMM RICHIAMO MEMORIA Alcune funzioni del pulsante RICHIAMO MEMORIA sul telecomando.

DPA REGOLAZIONE 
IMMAGINE

Alcune funzioni del pulsante PICTURE ADJUSTMENT sul telecomando.

DCM GESTIONE COLORI Visualizza il menu GESTIONE COLORI.

OVL VIERA LINK Alcune funzioni del pulsante VIERA Link sul telecomando.

OSM SOTTO-MENU Alcune funzioni del pulsante SOTTO-MENU sul telecomando.

▼



Informazioni tecniche

44 - ITALIANO

▲
Comando Contenuto del 

comando Osservazioni

VXX

CARICA MEMORIA 
OTTICA

Carica MEMORIA OTTICA.
LMLI0 = +00000 = MEMORIA OTTICA 1 LMLI0 = +00001 = MEMORIA OTTICA 2
LMLI0 = +00002 = MEMORIA OTTICA 3 LMLI0 = +00003 = MEMORIA OTTICA 4
LMLI0 = +00004 = MEMORIA OTTICA 5 LMLI0 = +00005 = MEMORIA OTTICA 6

REGOLAZIONE GAMMA

Imposta REGOLAZIONE Y (OUTPUT)
AGOS0 = p1p2d1d2d3d4
p1p2 = PUNTO (01 - 09) d1d2d3d4 = OUTPUT (0000 - 0255)

Imposta REGOLAZIONE R. (OUTPUT)
AGOS1 = p1p2d1d2d3d4
p1p2 = PUNTO (01 - 09) d1d2d3d4 = OUTPUT (0000 - 0255)

Imposta REGOLAZIONE G (OUTPUT)
AGOS2 = p1p2d1d2d3d4
p1p2 = PUNTO (01 - 09) d1d2d3d4 = OUTPUT (0000 - 0255)

Imposta REGOLAZIONE B (OUTPUT)
AGOS3 = p1p2d1d2d3d4
p1p2 = PUNTO (01 - 09) d1d2d3d4 = OUTPUT (0000 - 0255)

Imposta REGOLAZIONE GAMMA. (INPUT)
AGIS0 = p1p2d1d2d3
p1p2 = PUNTO (01 - 09) d1d2d3 = INPUT (001 - 099)

TRIGGER 1 (OUTPUT)
Commuta TRIGGER 1 (OUTPUT) quando RS-232C COMMAND LINK è impostato nel menu 
SETTAGGIO TRIGGER 1.
TROI0 = +00000 = BASSO TROI0 = +00001 = ALTO

TRIGGER 2 (OUTPUT)
Commuta TRIGGER 2 (OUTPUT) quando RS-232C COMMAND LINK è impostato nel menu 
SETTAGGIO TRIGGER 2.
TROI1 = +00000 = BASSO TROI0 = +00001 = ALTO

 J Comandi di richiesta

Comando Contenuto del 
comando Parametro

QPW Stato alimentazione 000 = OFF 001 = ON

QFZ Stato FREEZE 0 = OFF 1 = ON

QIN Stato del segnale INPUT

CP1 = COMPONENT IN
SVD = S-VIDEO IN VID = VIDEO IN
HD1 = HDMI1 IN HD2 = HDMI2 IN
HD3 = HDMI3 IN RG1 = COMPUTER IN

QOT Stato OFF TIMER 
0 = OFF 1 = 60 min. 2 = 90 min. 3 = 120 min. 4 = 150 min.
5 = 180 min. 6 = 210 min. 7 = 240 min.

QPM Stato MODALITÀ 
IMMAGINE

NOR = NORMALE DYN = DINAMICO CL1 = COLORE 1 CL2 = COLORE 2
CN1 = CINEMA 1 CN2 = CINEMA 2 CN3 = CINEMA 3

QSH Stato SCHERMO OFF 0 = OFF 1 = ON

QWM Stato WAVEFORM

0 = OFF
1 = SCAN. COMPLETA (Y) 5 = SCAN. LINEA SINGOLA (Y)
2 = SCAN. COMPLETA (R) 6 = SCAN. LINEA SINGOLA (R)
3 = SCAN. COMPLETA (G) 7 = SCAN. LINEA SINGOLA (G)
4 = SCAN. COMPLETA (B) 8 = SCAN. LINEA SINGOLA (B)

QVX Stato REGOLAZIONE 
GAMMA

AGOS0 = p1p2d1d2d3d4
p1p2 = PUNTO (01 - 09) d1d2d3d4 = OUTPUT (0000 - 0255)

AGOS1 = p1p2d1d2d3d4
p1p2 = PUNTO (01 - 09) d1d2d3d4 = OUTPUT (0000 - 0255)

AGOS2 = p1p2d1d2d3d4
p1p2 = PUNTO (01 - 09) d1d2d3d4 = OUTPUT (0000 - 0255)

AGOS3 = p1p2d1d2d3d4
p1p2 = PUNTO (01 - 09) d1d2d3d4 = OUTPUT (0000 - 0255)

AGIS0 = p1p2d1d2d3
p1p2 = PUNTO (01 - 09) d1d2d3 = INPUT (001 - 099)



Collegamento VIERA Link

ITALIANO - 45

Collegamento VIERA Link
VIERA Link (HDAVI Control™) collega il proiettore e l’apparecchiatura con la funzione VIERA Link e consente di 
controllare agevolmente l’apparecchiatura di home theater utilizzando il telecomando del proiettore.

Questo proiettore supporta la funzione “HDAVI Control 4”. Tuttavia, le funzioni disponibili dipendono dalla   
versione dell’apparecchiatura collegata di HDAVI Control. Per confermare la versione, fare riferimento al 
manuale dell’apparecchiatura.

Riepilogo delle caratteristiche di VIERA Link
VIERA Link (solo collegamento HDMI) J

Apparecchiatura  
collegata

Caratteristica

Registratore DIGA  
con funzione VIERA link

Lettore DVD/Lettore  
dischi  

Blu-ray con funzione  
VIERA Link

Videocamera HD/ 
Telecamera  

LUMIX con funzione  
VIERA Link

Riproduzione facile
Accensione link

Spegnimento link
Riduzione consumo  
energia in standby

*2 *2

Standby automatico per 
apparecchiature non 

necessarie
*1 *1

Controllo del menu 
dell’apparecchiatura 

collegata dal telecomando 
del proiettore

*1 *1 *1

Controllo altoparlanti

Disponibile con le apparecchiature che dispongono della funzione “HDAVI Control 2 o successivo”.*1. 
Disponibile con le apparecchiature che dispongono della funzione “HDAVI Control 4”.*2. 

Collegamento

Registratore DIGA/Lettore DVD/ 
Sistemi per dischi Blu-ray/ 
Videocamera HD/ 
Telecamera LUMIX/ 
con funzione VIERA Link

NOTA:
VIERA Link può essere usato solo con un display  •
(proiettore, TV, ecc).
Le caratteristiche della funzione VIERA Link possono  •
essere disponibili anche con le altre apparecchiature 
del produttore che supportano l’HDMI CEC.
Alcune funzioni potrebbero non essere disponibili, a  •
seconda dell’apparecchiatura. In questo caso, utilizzare 
il telecomando per azionare l’apparecchiatura. 
( Le funzioni dei pulsanti colorati, come ad esempio 
la modifica della data del programma TV per il 
registratore di dischi Blu-ray, non possono essere 
controllate dal telecomando del proiettore.)

Per usare l’amplificatore
 

Amplificatore 
con funzione 
VIERA link

Cavo HDMI

Cavo HDMI

Cavo HDMI

Videocamera HD/ 
Telecamera LUMIX 
con funzione VIERA Link

Registratore DIGA  
con funzione VIERA 
Link

Sistema altoparlanti 



Collegamento VIERA Link

46 - ITALIANO

VIERA Link “HDAVI Control™”
I collegamenti all’apparecchiatura (registratore DIGA, videocamera HD, Player theatre, amplificatore, ecc.) muniti 
di cavi HDMI consentono di interfacciarli automaticamente.
Queste caratteristiche sono limitate ai modelli che includono le funzioni “HDAVI Control” e “VIERA Link”.

Alcune funzioni non sono disponibili, a seconda della versione dell’apparecchiatura di HDAVI Control.   
Verificare la versione dell’apparecchiatura collegata di HDAVI Control. 
Tuttavia, alcune funzioni non potranno essere eseguite, anche se le versioni sono le stesse.
VIERA Link “HDAVI Control”, basato sulle funzioni di controllo fornite da HDMI, che è uno standard del settore   
noto come HDMI CEC (Consumer Electronics Control), è una funzione esclusiva che abbiamo sviluppato e 
aggiunto. 
Di conseguenza, il suo funzionamento insieme alle apparecchiature di altri produttori che supportano l’HDMI 
CEC non può essere garantito.
Per informazioni sulle apparecchiature di altri produttori che supportano la funzione Link, consultare i relativi   
manuali.
Per informazioni sulle apparecchiature Panasonic, contattare il proprio rivenditore Panasonic.  

Preparativi J
Utilizzare un cavo conforme allo standard HDMI completamente cablato. I cavi non conformi allo standard   
HDMI non possono essere utilizzati.
Impostare l’apparecchiatura collegata.  

   Accendere l’apparecchiatura collegata (ON). 
Attivare (ON) il VIERA LINK nel menu IMPOSTAZIONE.

(Per informazioni sull’impostazione, leggere il manuale dell’apparecchiatura.)
Impostare il proiettore  

   Accendere il proiettore. 
Selezionare la modalità di ingresso HDMI1, HDMI2 o HDMI3 e assicurarsi che un’immagine sia 
visualizzata correttamente. 
Selezionare IMPOST. VIERA LINK nel menu OPZIONE. 
Se il VIERA LINK è acceso (ON), è necessario selezionare prima OFF e quindi reimpostare ON per 
attivare l’impostazione ON.

NOTA:
Questa impostazione va eseguita ogni volta che si verificano le seguenti condizioni:

Al primo utilizzo •
Quando si aggiunge o ricollega l’apparecchiatura •
Quando si modifica l’impostazione •



Collegamento VIERA Link

ITALIANO - 47

Menu OPZIONE
Selezionare IMPOST. VIERA LINK nel menu OPZIONE 
per le impostazioni VIERA Link. VIERA LINK

ACCENSIONE LINK

SPEGNIMENTO LINK

RISPARMIO ENERG. STANDBY

STANDBY INTELLIGENTE

ON

OFF

ON

OFF

OFF

IMPOST. VIERA LINK 

INDIETRO

SELEZIONA

VERSIONE:HDAVI Control 4

Caratteristiche disponibili J
Riproduzione facile Q
Commutazione automatica del segnale di ingresso - Al momento dell’utilizzo dell’apparecchiatura collegata, 
la modalità di ingresso viene impostata automaticamente.

ACCENSIONE LINK Q
Impostare ACCENSIONE LINK su “ON” nel menu IMPOSTAZIONE per usare la relativa funzione.
Quando l’apparecchiatura collegata è accesa (ON), il proiettore che è stato collegato con l’apparecchiatura 
collegata viene acceso (ON) automaticamente.

SPEGNIMENTO LINK Q
Impostare SPEGNIMENTO LINK su “ON” nel menu IMPOSTAZIONE per usare la relativa funzione.
Quando il proiettore è spento (OFF) e si trova nella modalità standby, anche l’apparecchiatura collegata viene 
impostata sulla modalità Standby.

Questa funzione funziona anche se il proiettore entra automaticamente nella modalità standby mediante la   
funzione AUTO SPEGNIMENTO.

Ridurre il consumo di energia elettrica in modalità standby (RISPARMIO ENERG.  Q
STANDBY)
Impostare RISPARMIO ENERG. STANDBY su “ON” nel menu IMPOSTAZIONE per usare la relativa 
funzione.
Il consumo di energia elettrica nella modalità standby dell’apparecchiatura collegata diminuisce nella 
sincronizzazione quando il proiettore viene spento (OFF) per ridurre il consumo di energia elettrica.

Questa funzione funziona quando la modalità   SPEGNIMENTO LINK è impostata su ON.

Standby automatico per apparecchiature non necessarie (STANDBY INTELLIGENTE) Q
Impostare STANDBY INTELLIGENTE su “ON (CON PROMEMORIA)” o su “ON (SENZA PROMEMORIA)” 
nel menu IMPOSTAZIONE per usare la relativa funzione.
Quando il proiettore è acceso (ON), l’apparecchiatura collegata selezionata non per l’ingresso passa 
automaticamente alla modalità standby per ridurre il consumo di energia elettrica.

Se si seleziona   ON (CON PROMEMRIA), il messaggio sullo schermo viene visualizzato in modo tale che 
venga notato dall’utente prima dell’attivazione di questa funzione.

NOTA:
ACCENSIONE LINK

A seconda dell’apparecchiatura collegata, il proiettore potrebbe attivarsi automaticamente (ON) quando vengono  •
eseguire alcune funzioni dell’apparecchiatura collegata. (Solo quando il proiettore è nella modalità standby.)
In considerazione delle caratteristiche del proiettore, prima di dare inizio alla proiezione è necessario che trascorra un  •
certo lassi di tempo per il riscaldamento, quindi è bene tenere presente che il film potrebbe già essere iniziati prima che il 
proiettore sia completamente acceso.

SPEGNIMENTO LINK
A seconda delle condizioni dell’apparecchiatura collegata, ad esempio durante la registrazione, l’apparecchiatura  •
collegata non è completamente spenta.

RISPARMIO ENERG. STANDBY
A seconda dell’apparecchiatura collegata, quando il proiettore è accesso, anche se l’impostazione del consumo di  •
energia dell’apparecchiatura collegata è impostata sulla modalità eco-standby, il suo consumo di energia elettrica 
aumenta, in modo da potersi avviare più rapidamente.

STANDBY INTELLIGENTE
Questa funzione potrebbe non funzionare correttamente, a seconda dell’apparecchiatura collegata. Se necessario,  •
impostarla su OFF.



Indice

48 - ITALIANO

H
HDMI IN

Collegamento ..................................................... 8

I
IMMAGINE ............................................................. 20

Funzionamento telecomando ........................... 13
IMPOST AUTOM .................................................... 34
INDIETRO

Funzione telecomando ..................................... 16
Informazioni tecniche ............................................. 42
INPUT SELECT

Funzionamento telecomando ........................... 15
INSTALLAZIONE

Menu OPZIONE ............................................... 39
Modalità di proiezione ........................................ 5

IRIS DYNAM. ......................................................... 21

L
LIVELLO SEGNALE HDMI ..................................... 39
LOGO INIZIALE ..................................................... 39
LUMINOSITÀ

MENU AVANZATO ........................................... 26
Menu IMMAGINE ............................................. 20

M
MASCHERA AREA ................................................. 37
MASCHERA AREA DESTRA ................................. 37
MASCHERA AREA INF. ......................................... 37
MASCHERA AREA SINISTRA ............................... 37
MASCHERA AREA SUP. ........................................ 37
MEMORIA OTTICA

CARICA ............................................................ 35
MODIFICA ........................................................ 36
SALVA .............................................................. 35

Menu
Elenco dei menu............................................... 17
Navigazione...................................................... 16

MENU
Funzionamento telecomando ........................... 16

MENU AVANZATO.................................................. 23
Menu OPZIONE ..................................................... 39
Menu POSIZIONE .................................................. 32
MODALITÀ’ ALTA QUOTA ...................................... 41
MODALITÀ IMMAGINE .......................................... 20

Funzionamento telecomando ........................... 13
MODELLO OSD ..................................................... 39
MODIF. MEMORIE ................................................. 31
MODO SEGNALE .................................................. 31

N
NITIDEZZA ............................................................. 20
N-ZOOM ................................................................. 33

A
ADATTA VERT. ....................................................... 33
Alimentazione

Stato dell'indicatore .......................................... 10
ALIMENTAZIONE LAMPADA ................................. 41
ANALISI SEGNALE VIDEO ................................... 21

Funzionamento telecomando ........................... 14
Angolo di proiezione ................................................. 5
ASPETTO ............................................................... 32
ATTIVA CREAZIONE FRAME ................................ 26
AUTO SPEGNIMENTO .......................................... 41

B
Blocco di sicurezza del cavo di alimentazione ......... 9

C
Cavo di alimentazione

Collegamento ..................................................... 9
CINEMA REALITY .................................................. 30
Collegamenti ............................................................ 8
COLORE ................................................................ 20
COLORE SFONDO ................................................ 39
COMPONENT IN

Collegamento ..................................................... 8
COMPUTER IN

Collegamento ..................................................... 8
CONTRASTO

MENU AVANZATO ........................................... 26
Menu IMMAGINE ............................................. 20

D
DEFAULT

Funzionamento telecomando ........................... 14
DETAIL CLARITY ................................................... 30
Dimensioni dello schermo ........................................ 4

Metodi di calcolo................................................. 4
Distanza di raggio ..................................................... 4

F
FASE CLOCK ......................................................... 32
FREEZE

Funzionamento telecomando ........................... 14
FREQ CLOCK ........................................................ 32
FUNZIONE

Funzionamento telecomando ........................... 15
FUOCO

Menu GESTIONE LENTE ................................ 35

G
GAMMA .................................................................. 23
GESTIONE COLORI .............................................. 27
GESTIONE LENTE

Menu principale ................................................ 35
GUIDA INGRESSO ................................................ 39

Indice



Indice

ITALIANO - 49

O
OBIETTIVO

Funzionamento telecomando ........................... 13
ORE LAV LAMP ..................................................... 41

P
PICTURE ADJUSTMENT

Funzionamento telecomando ........................... 13
Piedini regolabili anteriori ......................................... 5
POSIZIONE ORIZZONTALE .................................. 32
POSIZIONE OSD ................................................... 39
POSIZIONE VERTICALE ....................................... 32

R
REG. A DOPPIA IMM. ............................................ 22
RGB/YPBPR ............................................................ 30
RICHIAMO MEMORIA ........................................... 31

Funzionamento telecomando ........................... 14
RIC. INGRESSO AUTOM....................................... 39
RID. RUMORE MPEG ............................................ 26
RIDUZIONE RUMORE ........................................... 26
RIEMP. ORIZZ. ....................................................... 33
RISPOSTA FRAME ................................................ 39

S
SALVA ..................................................................... 30
SCHERMO OFF ..................................................... 38
SELEZIONE AUTOMATICA ................................... 36
SERIAL

Assegnazioni pin .............................................. 42
Collegamento ................................................... 42
Comandi di controllo......................................... 43
Comandi di richiesta ......................................... 44
Formato base ................................................... 42
Impostazioni comunicazioni ............................. 42
Specifiche cavi ................................................. 43

SISTEMA TV .......................................................... 30
SOVRASCANSIONE .............................................. 34
SPOSTA AREA DIREZ H........................................ 37
SPOSTA AREA DIREZ V ........................................ 37
S-VIDEO IN

Collegamento ..................................................... 8

T
TASTO FUNZIONE

Funzionamento telecomando ........................... 15
Menu principale ................................................ 38

Telecomando
Operazione ....................................................... 13
Raggio di azione............................................... 13

TEMP. COLORE ..................................................... 21
TEST MESSA A FUOCO ........................................ 41
TINTA...................................................................... 20
TRAPEZIO ............................................................. 34
TRIGGER

Menu OPZIONE ............................................... 40

V
VIDEO IN

Collegamento ..................................................... 8
VIERA Link

Collegamento ................................................... 45
Funzionamento telecomando ........................... 14

W
WSS ....................................................................... 34

X
x.v.Color.................................................................. 29

Z
ZOOM

ASPETTO, menu .............................................. 33
Menu GESTIONE LENTE ................................ 35

ZOOM 1 .................................................................. 33
ZOOM 2 .................................................................. 33
ZOOM/FUOCO ....................................................... 35



Riconoscimenti di marchi di fabbrica

H1009-0A
TQBJ0314

Riconoscimenti di marchi di fabbrica
HDAVI Control™ è un marchio di fabbrica.  
VGA e XGA sono marchi di fabbrica di International Business Machines Corporation.  
S-VGA è un marchio registrato della Video Electronics Standards Association.  
HDMI, il logo HDMI e High-Definition Multimedia Interface sono marchi o marchi registrati di HDMI   
Licensing LLC.
Il carattere utilizzato nelle visualizzazioni a schermo è un carattere bitmap Ricoh, realizzato e   
commercializzato da Ricoh Company, Ltd.

Tutti gli altri marchi di fabbrica sono proprietà di vari proprietari di marchi registrati.


	Sommario
	Impostazioni
	Dimensioni schermo e distanza di raggio
	Modalità di proiezione
	Piedini regolabili anteriori ed angolo di proiezione
	Spostamento e posizionamento dell’obiettivo

	Collegamenti
	Prima del collegamento al proiettore
	Esempio di collegamento: COMPONENT IN/S-VIDEO IN/VIDEO IN
	Esempio di collegamento: HDMI IN/COMPUTER IN

	Accensione/spegnimento del proiettore
	Cavo di alimentazione
	Indicatore di alimentazione
	Accensione del proiettore
	Spegnimento del proiettore

	Proiezione di un’immagine
	Selezione del segnale di ingresso
	Posizionamento dell’immagine

	Funzionamento telecomando
	Raggio di azione
	Gestione delle impostazioni di controllo dell’obiettivo
	Commutazione della modalità immagine
	Regolazione dell’immagine
	Richiamo di un’impostazione salvata
	VIERA Link
	Regolazione della condizione segnale tramite un’analisi segnale video
	Fermo immagine
	Ripristino delle impostazioni default di fabbrica
	SOTTO-MENU
	Commutazione del segnale di ingresso
	Uso della funzione assegnata come collegamento

	Navigazione nei menu
	Navigazione attraverso il MENU
	Elenco dei menu

	Menu IMMAGINE
	MODALITÀ IMMAGINE
	CONTRASTO
	LUMINOSITÀ
	COLORE
	TINTA
	NITIDEZZA
	TEMP. COLORE
	IRIS DYNAM.
	ANALISI SEGNALE VIDEO
	REG. A DOPPIA IMM.
	MENU AVANZATO
	SALVA
	RICHIAMO MEMORIA
	MODIF. MEMORIE
	MODO SEGNALE

	Menu POSIZIONE
	POSIZIONE ORIZZONTALE
	POSIZIONE VERTICALE
	FREQ CLOCK
	FASE CLOCK
	ASPETTO
	WSS
	SOVRASCANSIONE
	TRAPEZIO
	IMPOST AUTOM

	GESTIONE LENTE
	ZOOM/FUOCO
	CARICA MEMORIA OTTICA
	SALVA MEMORIA OTTICA
	MODIFICA MEM. OTTICA
	SELEZIONE AUTOMATICA
	SPOSTA AREA DIREZ H
	SPOSTA AREA DIREZ V
	MASCHERA AREA SINISTRA
	MASCHERA AREA DESTRA
	MASCHERA AREA SUP.
	MASCHERA AREA INF.

	TASTO FUNZIONE
	Menu OPZIONE
	GUIDA INGRESSO
	MODELLO OSD
	POSIZIONE OSD
	COLORE SFONDO
	LOGO INIZIALE
	RIC. INGRESSO AUTOM.
	LIVELLO SEGNALE HDMI
	RISPOSTA FRAME
	INSTALLAZIONE
	SETTAGGIO TRIGGER 1/2
	AUTO SPEGNIMENTO
	MODALITÀ’ ALTA QUOTA
	ALIMENTAZIONE LAMPADA
	IMPOST. VIERA LINK
	TEST MESSA A FUOCO
	ORE LAV LAMP

	Informazioni tecniche
	Terminale SERIAL

	Collegamento VIERA Link
	Riepilogo delle caratteristiche di VIERA Link
	VIERA Link “HDAVI Control™”
	Menu OPZIONE

	Indice
	A
	B
	C
	D
	F
	G
	H
	I
	L
	M
	N
	O
	P
	R
	S
	T
	V
	W
	X
	Z

	Riconoscimenti di marchi di fabbrica



